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RÖPORTAJ“SOSYAL POLİTİKALAR TOPLUMSAL 
YAŞAMI BELİRLER”
Türkiye’de merkezî siyasetin sosyal 
politikaları etkisizleştirmesi, yereldeki süreci 
hangi açılardan farklılaştırdı? Toplumsal 
yaşamı kapsayan sosyal politikaların 
yerelleştirilmesini sağlayan ve gerekli kılan 
unsurlar nelerdir? 
PINAR UYAN SEMERCİ: Öncelikle sosyal politikanın ne 
olduğunu konuşarak başlamanın faydalı olacağı kanısındayım. 
Sosyal politika, toplumsal politika veya refah politikası gibi 
kavramlarla eş anlamlı kullanılır. Refah rejimleri üzerine olan 
temel teorik tartışmaların, yaklaşımların detaylarına girmeden 
tek bir refah rejiminin olmadığını söylemek gerekir. Esping-
Andersen’in sınıflandırması -Kıta Avrupası geleneksel refah 
rejimleri, Anglosakson liberal refah rejimleri ve İskandinav 
modelleri- oldukça eleştirilse de, daha sonra bu alanda ilgili 
yazının Türkiye’nin de içinde yer aldığı Güneydoğu Avrupa 
Akdeniz refah rejimi ve post komünist refah modelleri gibi farklı 
modelleri geliştirmesiyle daha kapsayıcı hâle gelmiştir.  Özetle, 
toplumdaki refahın sağlanmasında farklı ideolojik yaklaşımların 
etkisiyle devlet başta olmak üzere piyasanın, ailenin ve diğer 
sosyal yapıların sahip olduğu roller farklılaşabilir. Bu açıdan 
Türkiye’de var olan sosyal politikanın hem tarihsel hem de 
günümüzdeki durumunu farklı boyutlarıyla alabilmek bu farklı 
rolleri de düşünmeyi içerir. Bakım, ihtimam politikaları başta 
olmak üzere ailenin rolü ve bu çerçevede kadınların toplumdaki 
durumu birbiriyle oldukça ilişkilidir.

Genel olarak sosyal politika, insanların özgür ve eşit haklara 
sahip bireyler olarak topluma katılmalarının yollarını sağlamaya 
çalışan politikalar olarak özetlenebilir. Toplumların farklı 
sosyal kesimlerinde ortaya çıkan muhtelif sosyal sorunları 
ortadan kaldırmayı, herkesin sosyal refahını temin etmeyi 
ve yaygınlaştırmayı hedefleyen tedbirlerin ve uygulamaların 
bütünüdür. İlk kez 19. yüzyılın ikinci yarısında Almanya'da 
ortaya çıkan bu kavram, özellikle Sanayi Devrimi sürecinde gün 
ışığına çıkan işçi sorunlarıyla birlikte önem kazanmıştır. Bir 
başka ifadeyle, çalışma hayatının yanında sosyal hayata yönelik 
düzenleyici ve iyileştirici politikaların bütünüdür. Sosyal politika, 
bugün hemen hemen bütün sosyal alanların ve sosyal grupların 
sorunlarıyla ilgilenmekte, çözümler üretmektedir. Toplumdaki 
tüm sınıfların ve grupların sosyal güvenlik, sağlık, eğitim, 
istihdam, konut gibi problemlerini çözme vazifesini üstlenmiştir, 
sosyal devletlerin farklı sosyal sorunları çözmesinde en önemli 
vasıtadır. Sosyal politika konuları, hayır işlerinin ve enformal 
dayanışma biçimlerinin dışında, insan ihtiyaçlarına, insanın 
topluma katılmasının koşullarına hem piyasa mantığından hem 
de hayır işi mantığından farklı bakar. Özetle, vatandaşlık hakları 
çerçevesinde ele alır. 

İçinde olduğumuz küresel dünyada vatandaşlık çerçevesinin 
sınırlılığını da konuşmak gerekir. Küreselleşmenin de etkisiyle 
sosyal politikayla ilgili tüm güncel konular siyasetin sınırlarını 
yeniden düşünmemize yol açar. Ama sorunuz çerçevesinde 
sosyal politikanın alanına giren barınma, sağlık hizmetleri, 
çocuk emeği, engellilik, eğitim, işsizlik, yaşlılık, emeklilik ve 
ayrımcılık düşünüldüğünde hem merkezî hem de yerel siyasetin 
sosyal politika alanında beraber düşünülmesinin zorunlu 
olduğunu belirtmek gerekir. Merkezî siyasetin meclis ve ilgili 
bakanlıklar tarafından alınan kararları yereldeki uygulamaları 
etkiler, yereldeki ihtiyaçların karşılanması için sorunların 
görünebilmesi, duyulabilmesi için iki yönlü bir iletişime ihtiyaç 
vardır. Özetle, tüm vatandaşların sosyo-ekonomik haklara eşit 
bir şekilde erişmesi, hakların gerçek yapabilirliklere dönüşmesi 
için gereken sosyal politikanın, kamusal olarak merkezî ve yerel, 
hayırseverlik, sevap ya da yüce gönüllülük perspektifi yerine 
haklar perspektifinden ele alınması gereklidir.

Sosyal politikanın etkisizleştirildiği yerine nasıl bir bakış açısıyla 
uygulandığı, öncelikler ve bu önceliklerin nasıl bir toplum 
yarattığını düşünmek gerekir. Yine benzer biçimde, içinde 
olunan kutuplaşmış siyasal ortamın, yereldeki farklı ihtiyaçların, 
farklı grupların ihtiyaçlarının görülmesini, karşılanmasını 
zorlaştırdığı ortadadır. Bu çerçevede, deprem gibi afetlerde 
bile merkezî yönetimin ve yerelin işbirliğinin mümkün 
olmaması, sosyal politika alanının nasıl hak perspektifi ile tüm 
vatandaşları kapsayan evrensel bir çerçeveden ele alınmadığını 
göstermektedir. 

Günümüzde sıklıkla telaffuz edilen bir 
kavram olmasına rağmen sosyal politikanın 
ne olduğu, gerekliliği ve kapsamı Türkiye’de 
doğru anlaşılıyor mu? Özellikle çoklu kriz 
dönemlerinde sosyal politikaların işlevi nedir?
PINAR UYAN SEMERCİ: İlk soruda da yanıtlamaya çalıştığım 
gibi, sosyal politika aslında hepimizin hem günlük yaşamıyla 
hem nasıl bir toplumda yaşamak istediğimizle hem de çocuklar 
başta olmak üzere tüm toplumun geleceğiyle ilgilidir. Sosyal 
güvenlik, sağlık, emeklilik, işsizlik sigortası, eğitim, çalışma 
hayatının düzenlenmesi ve sosyal yardım alanlarının hepsi 
sosyal politikanın kapsamındadır. Bu çerçevede, çoklu krizler 
döneminde kırılgan gruplar daha büyük risk altında daha da 
kırılganlaşıyor. Covid-19 pandemisi sonrası ekonomik kriz, 
Suriye, Ukrayna ve Filistin başta olmak üzere Ortadoğu ve 
Afrika’daki iç savaşların ağır sonuçları, zorunlu göçler, enerji 
krizi, gezegenin ve tüm insanlığın bugününü, geleceğini 
etkileyen iklim krizi ve çevre sorunları birbiriyle iç içe geçiyor. 
Covid-19 pandemisi bize sağlık, eğitim, ekonomi, çevre gibi farklı 
alanlara dair kırılganlıkları bütün eşitsizlikleriyle gösterdi. 

Birleşmiş Milletler Kalkınma Programı’nın (UNDP) 2022’de 
yayımladığı “Belirsiz Zamanlar, Huzursuz Yaşamlar: Dönüşen 
Dünyada Geleceğimizi Şekillendirmek” adlı insani kalkınma 
raporuna göre, aynı anda yaşanan belirsizlikler, huzursuz 
yaşamlar yaratıyor. Rapor, “antroposen” olarak tarif edilen 
bu dönemi, insan yapımı nesnelerin toplam ağırlığının 
dünyadaki diğer tüm canlıların ağırlığını aştığı bir çağ olarak 
tanımlıyor, nükleer savaş, iklim değişikliği, yapay zekâ, genetik 
mühendislik gibi gelişmelerin doğal afetlerden daha fazla 
tehdit oluşturabildiğini söylüyor. Ayrıca tarım toplumundan 
sanayi toplumuna geçişten daha radikal bir değişim sürecinde 
olan dünyadaki değişimin nasıl yönetileceği bilinmiyor. Var 
olan üretim ve tüketim biçimleriyle “sürdürülebilirlik” hedefine 
ulaşabilmek çok zor. Rapor, teknolojik gelişmelerin toplumsal 
değişimi tetiklemesini ve bu durumun yarattığı riskleri de ele 
alıyor. Özellikle Türkiye’de de son dönemde çalışma konularımız 
arasında yer alan “kutuplaşma”nın, “biz” ve “onlar” gibi iki 
uzlaşmaz kampa bölen bir siyaset tarzının, vatandaşların hem 
birbirine hem de siyasal kurumlara olan güvenini azalttığını ve 
siyaseti işlevsiz hâle getirdiğini belirtiyorlar. 

Çocuklar ve daha dezavantajlı, daha kırılgan tüm gruplar için 
riskler daha da büyük. Anlatmaya çalıştığım gibi, bu riskler 
karşısında sosyal politikanın önemi daha da artıyor. Var olan 
risklere karşı kapsayıcı bir sosyal politika gerekiyor. Ayrıca iklim 
değişikliğinin de etkisiyle artan afetlere karşı önlemler de bu 
perspektifle ele alınmalı.  Afetlerin “doğal” olduğu varsayımı 
da tartışılıyor. Örneğin, deprem gibi doğal olarak oluşan ama 
insanların katkısıyla çok daha ağır sonuçlarına şahit olduğumuz 
durumlar var. Bu durum aslında sosyal politika alanının hayati 
önemini, göç ve ekolojik vatandaşlık çerçevesiyle sınırları aşan 
yönünü de ele almamız için hepimizi düşünmeye davet ediyor.  

İstanbul Bilgi Üniversitesi 
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Prof. Dr. PINAR 
UYAN SEMERCİ 
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Dezavantajlı toplumsal grupların yaşam 
kalitesini yükseltecek, eşit, adil ve hak temelli 
bir toplumsal yaşamı mümkün kılacak sosyal 
politikaların kapsamı nasıl olmalı?
PINAR UYAN SEMERCİ: Belirtmeye çalıştığım gibi, en alt 
sosyo-ekonomik koşullarda yaşayan kişilerin var olan haklara 
erişimi aynı olmayabiliyor. Bu bağlamda yoksulluğun nasıl 
tanımlandığı, nasıl ölçüldüğü de müdahale biçimlerini etkiliyor. 
“Mutlak yoksulluk”, “göreli yoksulluk”, “gelir yoksulluğu”, “insani 
yoksulluk”, “kronik yoksulluk”, “şehir yoksulluğu”, son dönemde 
oldukça önem kazanan “çalışan yoksullar” gibi birçok kavram 
karşımıza çıkıyor. Yoklukla, mahrumiyetle direkt ilişkili bir 
kavram olan yoksulluk, normal uzunlukta sağlıklı bir yaşam 
için gereken temel ihtiyaçların -temiz su, besin, hastalık 
durumunda bakım ilaç ve tedavi imkânı- yoksunluğu, genelde 
üzerinde anlaşılabilen yoksulluk kriterleri. Temel ihtiyaçların bu 
sayılanlarla sınırlı tutulmaması gerektiği artık kabul edilen bir 
gerçek. Gelir yoksulluğunun insani gelişmişliği göstermedeki 
kısıtlılığı göz önüne alınarak, insani gelişme raporları 
çerçevesinde 1997 yılında geliştirilen “insani yoksulluk” kavramı 
sadece gelir değil, aynı zamanda “yapabilirlik” çerçevesinde 
tanımlanmaya başladı. İnsanların sağlık hizmetlerine, temiz 
su kaynaklarına, eğitim hizmetlerine ulaşabilirliği, uzun bir 
yaşam sürme hakkı ve sürdürülebilir kalkınma kriterlerine 
dayalı olarak yeni fırsatları ve seçenekleri kullanabilmeleri için 
gerekli altyapının varlığı ya da yokluğuyla belirlendiği bir anlayış 
geliştirildi. Bir başka önemli nokta da, genelde haneler üzerinden 
tanımlanan yoksulluğa kişiler üzerinden bakmanın, hanenin 
içinde yaşanan eşitsizlikleri, çocukların ve kadınların durumunu 
da göz önünde bulundurmanın önemini vurgulamasıdır.

Özetle, yasalarda eşit hakların tanınmış olması, eşit yapabilirlikler 
anlamına gelmiyor. Örneğin, eğitim dediğimizde, kaliteli 
kapsayıcı eğitime erişim imkânı, gerçek bir yapabilirlik olarak 
toplumda her çocuk için aynı değil. Bu çerçevede, yasaların ve 
var olan politikaların kapsayıcılığının yanı sıra yapabilirliklere, 
var olan haklardan herkesin eşit bir biçimde yararlanabilmesi 
için gerekenlere odaklanmak gerekiyor. Örneğin, kapsayıcılığı 
artırmak için neler yapılması gerektiğini düşünürken, engellilik 
alanında erişimi mümkün kılmak için nasıl adımların atıldığı, 
bu çerçevede geliştirilen müdahale alanlarından edinilen 
deneyimlerden yararlanılabilir. 

Bu arada bir başka ufuk açıcı kavram, kesişimsellik. Özetle, 
birden fazla kırılganlığın üst üste binmesinin yarattığı sorunları 
düşünmenin yine haklara erişimdeki eşitsizlikleri aşmaya 
katkısı olabiliyor. Yaş, toplumsal cinsiyet, cinsel yönelim, din 
ya da dile dayalı ayrımcılık, çoğunluğun ihtiyaçlarını görerek, 
azınlıkta olan farklı ihtiyaçların duyulmasına ve haklara erişimde 
yaşanan sorunların görülmesine engel oluyor. Sosyal dışlanma 
kavramı, Avrupa sosyal politikasının en temel kavramlarından 
biri olarak karşımıza çıkıyor. Tanımlama açısından bir muğlaklık 
olsa da, şemsiye bir kavram olan sosyal dışlanma, çok boyutlu 
bir biçimde yoksulluğun yalnızca gelir yoksulluğu olmadığını, 
toplumsal hayata katılamamayı, toplumun dışında kalmayı 
anlatması açısından önemli bir kazanımdır ve ayrımcılıkla çok 

yakından ilişkilidir. Sosyal dışlanmayı tek boyutlu tanımlamak 
oldukça zor. Sosyal dışlanma, yoksulluk, yaşlılar, gençler 
ve çocuklar gibi yaş grupları ya da kadınlar gibi toplumsal 
cinsiyet üzerinden genel kategorilerde gözlemlenebileceği gibi, 
etnik kimlik, cinsel yönelim ya da sakat olmak gibi toplumda 
çoğunluğun ya da “normal” olarak tanımlananların dışında kalan 
kişi ve grupların bu genel kategorilerle kesişim kümelerinde en 
şiddetli biçimiyle yaşanıyor.

Nancy Fraser’a referansla, adaletli bir toplum için yeniden 
bölüşüm, farklılıkların tanınması ve temsiliyetinin hayati 
olduğunu söylemek gerekiyor. Bu, sosyal politika açısından 
neyin önceleneceğini belirlemek açısından çok önemli. Yine 
Fraser’in söylediği üzere ihtiyaçların belirlenmesi, yorumlanması 
çok temel bir konu. Bu bağlamda sosyal politika alanında neyin 
önceleneceği, öncelenen konuda nasıl bir politika izleneceği bu 
perspektifle ele alınmalı.    

2024 yerel seçimlerine sayılı günler kaldı. 
Gerek seçim kampanyası sürecinde gerek 
2024-2029 hizmet döneminde yerel 
siyaset, belediyeler ve yerel yöneticiler 
sosyal politikalar alanında hangi konulara 
odaklanmalı?
PINAR UYAN SEMERCİ: Polly Tonybee’nin bir sözü aslında 
çarpıcıdır, bir kriz olmadığı sürece sosyal politikanın ne 
haber değeri taşıdığını ne de tarih yazımında hayati bir rolü 
olduğunu söyler. Gerçekten de günlük yaşamımızı derinden 
etkileyen sosyal politika alanları çoğu zaman diğer siyasi 
gündemlerle kıyaslandığında çok sınırlı olarak ele alınır. 
Ancak şu an içinde olduğumuz çoklu krizler ortamında sosyal 
politika alanını seçimlerde ele almak, aktarmaya çalıştığım gibi 
sahada gördüğümüz birçok acil ihtiyacı sürdürülebilir biçimde 
çözebilmek için politikalar geliştirmek bir zorunluluk. Özetle, 
yerel siyasette, çocukları, temel haklara erişimde yaşanan 
sorunları, barınma ve eğitim alanındaki kaygıları, çocuk ve yaşlı 
bakımı başta olmak üzere bakım alanındaki ihtiyaçları gören, 
görmenin yanı sıra gündemde yer almasını sağlayan, gündemi 
değiştirmeyi başaran bir anlayışın gelişmesi çok önemli. Yine 
benzer bir biçimde iklim değişikliğinin çevresel etkilerini de 
gündemde tutmak, yaşanan her afetin en kırılgan grupları 
nasıl daha da zor durumda bıraktığını da görmek, olağandışı 
dediğimiz durumların olağan hâle geldiği bu çoklu krizlerin 
artan risklerine karşı bir mukavemet, dayanıklılık oluşabilmesi 
için bir tür seferberlik planlamak gerekiyor.  

Sosyal politikaları yapılandırırken ve 
uygularken yerel yönetimlerin alacağı 
inisiyatifler nelerdir?
PINAR UYAN SEMERCİ: Diğer soruları yanıtlarken aktarmaya 
çalıştığım gibi, öncelikle sosyal politika alanındaki her kararın 
oldukça ideolojik bir arka planı olduğunu fark etmek gerekiyor. 
Nasıl bir toplumda yaşamak istediğimiz, hayalimizdeki toplumun 
özellikleri, neyi öncelediğimiz, bu önceliklendirmeye yönelik 
nasıl adımlar attığımız, sahip olduğumuz ideolojik duruşla ilişkili. 

Bu çerçevede, hakkaniyetli 
bir toplumda hak temelli bir 
sosyal politika yürütürken, 
mutlaka kapsayıcılığı 
hedefleyen, her yerelin ölçeği 
ve ihtiyaçları çerçevesinde 
var olan ve artan risklere, 
bunların doğurabileceği her 
türlü zarara karşı toplumun 
tüm üyelerini içeren bir 
anlayış gerekiyor. Bunu 
sağlarken yerel yönetimlerin 
sınırlılıklarına rağmen 
sahip olduğu imkânları ve 
tanımlanmış sorumluluk 
alanlarını bu kapsayıcılıkla 
doğru yönlendirmek hayati 
önem taşıyor. 

Kısıtlı kaynakların hangi 
alanlara yönlendirileceğinin 
katılımcı bir anlayışla 
belirlenmesinin yanı sıra bu 
ihtiyaçların siyasal gündeme 
yansımasını, daha doğrusu, 
gündemin yerelde yaşanan 
sorunlar ve ihtiyaçlarla 
şekillenmesini sağlamak da 
yerel yönetimlerin en önemli 
görevlerinden biridir. Bu 
çerçevede, örneğin, çalıştığım 
alanlardan biri olan çocuğun 
iyi olma hâli alanında yerel 
yönetimler, gerçekten çocuk 
dostu, çocuk katılımını ve 
çocuğun üstün yararını 
önceleyen bir ilçe, il yaratmak 
için tüm paydaşlarla bir araya 
gelmek için inisiyatif alabilir. 
Çocuk işçiliğiyle mücadeleyi 
ya da ne işte ne eğitimde olan 
gençler öncelikli olmak üzere 
tüm gençlerin iyi olma hâlini 
gözeten kapsayıcı bir siyaset 
hem yereldeki politikaları 
hem de ülke genelindeki 
tartışmaları şekillendirmek 
için önemli bir adım olabilir. 
Keza, kadınların katılımını 
sağlayacak, ihtiyaçlarını 
görünür kılacak “kapsayıcı 
bir belediyecilik” hem bu 
dönemin hedefi olması hem 
de kadınların eşit temsili 
açısından sonraki dönemlere 
önemli bir katkıdır. 
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RÖPORTAJ“TÜRKİYE İTTİFAKI KARANLIKTAN 
ÇIKIŞIN ANAHTARIDIR”
2024 yerel seçimleri için belediye başkan 
adayları belirlenirken hangi kriterler göz 
önünde bulunduruldu?
GÖKAN ZEYBEK: 31 Mart’ta yeni belediye başkanlarımızı 
seçeceğiz. Cumhuriyet Halk Partisi yerel seçime hazır. 2019 yerel 
seçimlerinde başkanlığını kazandığımız tüm kentlerde başarıyla 
uyguladığımız halkçı belediyeciliği geliştirerek sürdürmek, CHP 
belediyeciliğini başka kentlere taşımak için 31 Mart’ı sabırsızlıkla 
bekliyoruz. Yaptırdığımız kamuoyu araştırmalarında mevcut 
CHP’li belediye başkanlarımızı seçmen gözünde mercek altına 
aldığımız gibi, diğer partilerin mevcut belediye başkanlarını da 
ölçtük. Bu sayede aday belirlemede yerel dinamikleri, seçmen 
davranışlarını, belediye başkanının kabul gören/görmeyen 
tüm özelliklerini masaya yatırma fırsatı bulduk ve adaylaşacak 
profili netleştirdik. Seçildiği dönemdeki oy oranıyla son 
anketteki oy oranı, partinin oy oranıyla belediye başkanının 
oy oranı gibi karşılaştırmalar da önemli doneler verdi. Ayrıca 
adaylarımızı belirlerken ölçümlerin, kamuoyu yoklamalarının 
ve örgütlerimizin görüşü doğrultusunda “kazanacak aday” 
olacağı düşünülen il veya ilçe yöneticileri için uygulamaları 
hayata geçirdik. Kamuoyu araştırmalarının, ölçümlerin, 
anketlerin yanı sıra 70’ten fazla ilde görevlendirdiğimiz, çoğu 
milletvekillerimizden, PM üyelerimizden, il yöneticilerimizden 
oluşan heyetlerin görüşlerini dikkate alarak bölgesini aydınlık 
geleceğe taşıyacak adaylarımızı belirledik. Özetle, tek hedefimiz, 
İstanbul ve Ankara başta olmak üzere diğer kentlerde beş yılda 
ortaya koyduğumuz halkçı belediyeciliği Türkiye’nin genelinde 
yaygınlaştırmak. Ülkemizdeki zorlu yaşam şartlarını hafifletmek 
için 31 Mart’taki yerel seçim önemli bir fırsat. Çünkü CHP’nin 
kazanacağı her belediye, bu fırsatı değerlendirmenin ilk adımı 
olacak. Halkçı belediyecilik yaygınlaştıkça, kötü şartların sonu da 
yaklaşacak, vatandaşları çaresiz hissettiren şartlar değişecek.

Yerel seçim hazırlıklarında öne çıkan konular 
nelerdi?
GÖKAN ZEYBEK: 31 Mart 2024 yerel seçimleri için 
çalışmalarımıza başlarken odağımız ve ana başlığımız, 
kentleri dirençli ve konforlu kılmak oldu. Güçlü ve eğitimli 
kadrolarımızla halkçı belediyeciliği büyütmek, geliştirmek 
ve yaygınlaştırmak üzere yola çıktık. Yerelde göreve gelecek 
kadrolarımızla kentler, kalkınma belediyeciliğiyle dirençli ve 
güvenli, refah belediyeciliğiyle huzurlu ve konforlu, dayanışma 
belediyeciliğiyle adil ve yaşanabilir hâle gelecektir. Bunlar, 
olmazsa olmazımızdır. CHP belediyeleri, bölgelerini birer 
marka hâline getirecektir, esnafı, iş insanlarını, girişimcileri 
üniversitelerle, yeni fikirleri olanlarla buluşturacak, bölgenin 
kendine has imkân ve fırsatlarını kullanmanın etkin yollarını 
bulacaktır. CHP belediyeleri önceliği depreme ve her türlü afete 
karşı dayanıklı, dirençli ve güvenli olmaya verecektir. Deprem 
ya da bir afet durumunda ulaşılamayan tek bir sokak, tek bir 
bina kalmayacaktır. CHP belediyelerinde tüm çalışmalar insana, 
doğaya, tarihe ve kültüre saygı çerçevesinde yürütülecektir. CHP 
belediyeleri, kimseyi yaşadığı topraklardan uzaklaştırmadan 

uzlaşma ve ortaklaşma esasına göre çalışacaktır, kentin tarihine, 
kültürüne, dokusuna, ruhuna ve atalarımızın mirasına sahip 
çıkacaktır, kimlikli semtler, kimlikli kentler imar edecektir, 
var olanı koruyacak, tahrip olanı onaracaktır, bölgenin 
kaynaklarını bölgenin insanları için kullanacak, rant odaklarına 
alan açmayacaktır. Özetle, motivasyonumuz, insandır, daha 
yaşanabilir yerleşim alanlarıdır.

Yerel seçim kampanyasının “Türkiye İttifakı” 
sloganı, kampanya çalışmaları ve adayların 
vaatleri genel seçim sonrası kararsız 
seçmenlerin oy vermesini sağlayacak mı?
GÖKAN ZEYBEK: Merkezî yönetimin uyguladığı yanlış 
politikalar sonucunda ekonomiden eğitime, güvenlikten sağlığa 
kadar her alanda Türkiye’nin tüm çarkları yavaşladı, işlevsizleşti, 
kalitesizleşti. Ülkemiz neredeyse çıkmaza sürüklendi. Ekonomide 
iktidarın bilerek ve açık siyasi tercihleriyle attığı akıl ve bilim dışı 
adımlar yüzünden enflasyon çığırından çıktı. Çarşıda, pazarda 
fiyatlar, kiralar el yakıyor. Yapılan yetersiz ücret ve maaş artışları 
kimsenin derdine derman olmuyor. Öyle ki, kadınlar, emekliler 
ve gençler, masraf olur korkusuyla sokağa adım atmaktan 
çekiniyor. Çocuklar, sağlıklı ve yeterli gıdaya erişemiyor, okula aç 
gidip, okuldan aç dönüyorlar. Bir avuç imtiyazlı grup haricinde 
vatandaşların çoğu düne göre daha yoksul. Gençler, gelecekten 
umutsuz, olanak bulurlarsa başka ülkede yaşamak istiyorlar. 
Demokrasinin ve hukuk devletinin en temel ilkeleri yok ediliyor. 
Emeğiyle geçinenler yoksulluğa mahkûm ediliyor. Memleketin 
içine sürüklendiği bu kötü şartların sorumlusu şahsi kazanç 
güden, tercihlerini halktan ve üretimden yana değil, yandaştan 
ve ranttan yana kullanan saray rejimidir. İşte tam da bu nedenle 
“Türkiye İttifakı” diyoruz. Türkiye İttifakı’nı önemsiyoruz. 
Türkiye’yi içinde bulunduğu karanlık tünelden çıkaracak ilk 
adım 31 Mart 2024’te bir yıldız gibi parlayacak Türkiye İttifakı’dır. 
Cumhuriyet Halk Partisi’nin yönetimi, örgütü ve liyakatli 
belediye başkan adayları, Türkiye İttifakı’nın vereceği güçle kötü 
şartları değiştirmeye hazırdır. 

2024-2029 hizmet dönemi yerel siyaset 
ve belediyeler açısından sizce nasıl 
şekillenecek?
GÖKAN ZEYBEK: İnsanı odağına almayan AKP zihniyetine sahip 
olan yapıların hızla tasfiye olacağı bir döneme giriyoruz. CHP’li 
yerel yönetimler olarak insanı odağına alan, eşit hizmet sunan, 
adil paylaşıma önem veren, şeffaf ve hesap verebilir yönetim 
anlayışını benimseyen, planlama yapan, ortak akılla yöneten, 
risk yönetimi bilen, güvenli yaşam alanları oluşturan, dayanıklı 
kentler inşa eden, dijital dönüşüme ayak uydurabilen, sosyal 
adaleti sağlayan, yerindeliği önceliğine alan, saygı ve sevgi 
duygusuyla hareket eden bir yönetim anlayışını benimsiyoruz. 
Yani halkçı belediyeciliği önemsiyoruz. Dirençli ve güvenli 
kentler oluşturacağız. Sağlam altyapılar inşa edeceğiz. Hızlı 
ulaşımı hayata geçireceğiz. Teknolojiye önem vereceğiz. 
Öğrenen belediyecilik yapacağız. Demokratik ve katılımcı 

GÖKAN 
ZEYBEK
CHP Yerel Yönetimler ve 
Dirençli Kentlerden Sorumlu 
Genel Başkan Yardımcısı

İstanbul Milletvekili

belediyeciliği benimseyeceğiz. 
Şeffaf ve hesap verebilir 
olacağız. Üretken ve üretici 
olacağız. Ortak yaşamı 
güçlendireceğiz, çevreci 
olacağız. Adil ve paylaşımcı 
belediyecilik anlayışını 
yönetim anlayışımızın 
merkezine koyacağız. 
Çocuklara özen göstereceğiz. 
Kadınları yaşamın merkezinde 
tutacağız. Gençleri 
destekleyeceğiz. Engellilere 
hayatı kolaylaştıracağız. Halk 
sağlığını önemseyeceğiz. 
İnsanı önemsiyoruz ve 
önemseyeceğiz. Vatandaşlar, 
2019 yılından itibaren İstanbul 
ve Ankara başta olmak üzere 
CHP’li tüm yerel yönetimlerin 
kalkınma belediyeciliğiyle 
dirençli ve güvenli, refah 
belediyeciliğiyle huzurlu 
ve konforlu, dayanışma 
belediyeciliğiyle adil ve 
yaşanabilir bir yaşama 
adım attılar. Zaman, 
CHP’li yerel yönetimlerin 
kalkınma belediyeciliğiyle 
tüm Türkiye’yi tanıştırma 
zamanıdır.
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RÖPORTAJ“TEK İŞİMİZ, TEK GÜCÜMÜZ TÜRKİYE”
2024 yerel seçim kampanyası nasıl 
hazırlandı? CHP’nin yerel seçim stratejisinin 
belirleyicileri nelerdir?
BURHANETTİN BULUT: Yerel seçim kampanyasında 
öncelikle partimizin Merkez Yönetim Kurulu’nda (MYK) ve Parti 
Meclisi’nde kampanyanın odaklarını, stratejilerini, fırsatlarını ve 
risklerini konuştuk. Bir çerçeve oluşturduk. Ardından, yerel seçim 
kampanyasında çalışacağımız ajanslar için bir özet hazırladık. Ne 
istediğimizi, nasıl bir seçim kampanyası yürüteceğimizi bütün 
hatlarıyla ortaya koyduk. Bu çerçevede, ajansların sunumlarını 
dinledik. Beklentilerimizi karşılayan, alanında uzman ajanslara 
konkur açtık ve kampanya çalışmalarımıza başladık. Yerel 
seçim stratejimizin temel belirleyicisi, toplum odaklı, halkçı 
belediyeciliği tüm Türkiye’ye yaymak. Herhangi bir zümreyi, 
grubu veya kimliği kayırmadan, eşit yurttaşlık anlayışıyla kamu 
yararını ve yurttaşların faydasını gözetmek önceliğimiz. Yerel 
seçim stratejimizde, toplumsal eşitsizlikleri azaltmak, yoksulluğu 
önlemek, eğitimi desteklemek, sağlık hizmetlerini iyileştirmek, 
barınma, temel gıdaya erişim ve ulaşım ihtiyacını gidermek, 
kent konforunu artırmak ve toplumsal katılımı teşvik etmek 
gibi konulara odaklandık. Bu konuların başında doğal afetlerle 
mücadele geliyor. Ülkemizin deprem gerçeği var. Cumhuriyet 
Halk Partisi’nin yönettiği kentlerde doğal afetlere dirençli ve 
güvenli kentler oluşturacağız. Bunu sandıkta partilerle değil, 
halkla birlikte Türkiye İttifakı’nı kurarak gerçekleştireceğiz.

Seçim kampanyası boyunca hangi çalışmalar 
yapılacak? Yerel siyasetin iletişim odağında 
önem taşıyan kampanya sürecinin ana 
teması nedir?
BURHANETTİN BULUT: Sahada, ulusal ve yerel medyada, 
dijital mecralarda aktif bir seçim kampanyası yürütüyoruz. 
İl mitingleriyle yetinmiyoruz, kritik ilçelerde mitingler ve 
halk buluşmaları düzenliyoruz. TBMM’nin tatile girmesiyle 
milletvekillerimizi görevlendireceğiz. İl, ilçe örgütlerimizle, 
milletvekillerimizle, Parti Meclisi üyelerimizle sahada olacağız. 
Amacımız, sadece belediye başkanlığını kazanmak değil, 
belediye meclislerinde de çoğunluğu sağlamak. Belediye 
meclisinde çoğunluğu sağladığımızda iktidarın engellerine 
takılmadan yurttaşlara daha rahat hizmet götüreceğiz. Risk 
ve fırsat analizi yaparak, fırsatın yüksek olduğu ya da riskin 
bulunduğu, kazanma çizgisinin hemen altında ve üstünde 
olduğumuz yerlere ağırlık vereceğiz. Reklam kampanyalarımızı 
ve yerel seçim beyannamemizi kentlerde ilan panolarına, TV’lere 
reklam olarak ve sosyal medyaya sponsorlu olarak gireceğiz. 
Yani hem sahada hem de dijitalde olacağız. Aday kadrolarımızda 
büyük bir devrim yaptık. Gençlere ve kadınlara öncelik verdik.  
Beş büyükşehrimizde ve beş ilimizde kadın belediye başkan 
adayı gösterdik. İzmir’de dokuz kadını adaylaştırdık. 1.127 
adayımızdan 196’sı genç. 2024 yerel seçim kampanyamızı, 
“İşimiz Gücümüz Türkiye” sloganının üzerine kurduk. Aklımızda 
da, yüreğimizde de bir tek Türkiye var. Ülkemizin 81 ili, 922 
ilçesi, beldesi ve en ücradaki köyü için tek bir görevimiz var: 
Ülkemizi 86 milyon yurttaşıyla güzel ve mutlu yarınlara taşımak.  
İşte bu yüzden tek işimiz, tek gücümüz Türkiye. Üstlendiğimiz 
görevi başarıyla yerine getirmek için gücümüzü Türkiye’den 
alıyoruz. Adana’daki Ahmet abiden, Ardahan’daki Ayşe teyzeden, 
Edirne’deki Osman amcadan, Eskişehir’deki Sibel kardeşimizden, 
köyünde mahsulünün bereketi için alınteri döken İdris dayıdan 
alıyoruz gücümüzü. Hepimizin tek bir sevdası var: Bu güzel 
toprakları, bu güzel insanları hak ettikleri refaha kavuşturmak. 
Bu slogan, yerelde de o ilin ya da ilçenin adıyla değişecek. Kendi 
seçim bölgem olduğu için Adana’dan örnek vereyim, “İşimiz 
Gücümüz Çukurova”, “İşimiz Gücümüz Seyhan” örneğinde 
olduğu gibi o ilçenin adını kullanıyoruz. Bunun yanı sıra 
yereldeki siyasetin iletişim odağında, en çok sorun yaşayan 
ya da nüfusa oranla ağırlıklı olan bir yaş grubu ya da meslek 
grubu varsa oraya yoğunlaşıyoruz. Bunun için de “İşimiz 
Gücümüz Gençlik”, “İşimiz Gücümüz Emekliler” gibi sloganları 
kullanıyoruz.

Dijital mecralarda yerel seçim kampanyası ve 
çalışmaları nasıl yürütülüyor? Özellikle sosyal 
medyanın avantajları değerlendirilebiliyor mu?
BURHANETTİN BULUT: Seçim sürecinin başlamasıyla 
birlikte kamu yayıncısı, 85 milyonun vergileriyle fonlanan TRT, 
iktidar propagandası dönemine geçti. İktidarın yayın organı 
hâline gelen TRT, kendi kanununu da, Yüksek Seçim Kurulu 

kararlarını da çiğniyor. İktidar lehine tek taraflı yayın yaparken, 
muhalefete kör gözle bakıyor.  Keza RTÜK de, Anadolu Ajansı 
da aynı durumda. Anadolu Ajansı, Erdoğan’ın her programını 
sosyal medya üzerinden canlı yayınlarken, her cümlesini tek 
tek duyururken, muhalefeti yok sayıyor. Ortada çok büyük bir 
haksızlık var.  Hâl böyleyken seçim kampanyamızın her yurttaşa 
ulaşması için ince eleyip sık dokuyoruz. Her dijital mecra için 
farklı strateji güdüyoruz. Yerel seçimler için hazırlanan “İşimiz 
Gücümüz Türkiye” reklam filmimiz şu an itibariyle YouTube’da 
6.4 milyon görüntülenmeyle CHP’nin en çok izlenen içeriği 
oldu. Instagram ve Facebook’ta sponsorlu içerikler girmeye 
başladık. Adaylarımızı, o kentte yaşayan yurttaşlara gösterecek 
şekilde bir reklam kampanyası tasarladık. Yine TikTok’ta da 
hem genel başkanımız hem de CHP kurumsal düzeyinde 
yerel seçim odaklı paylaşımlarda bulunuyoruz. Partimizin web 
sitesine de hem “Yerel Seçimler Kılavuzu”nu hem de “Yerel 
Seçim Beyannamesi”ni yükledik, dileyen yurttaşlar oradan 
temin edebiliyor. Partimizin resmî WhatsApp kanalı aracılığıyla 
reklam filmimizi, sosyal medya paylaşımlarımızı, yerel seçim 
kampanyamızı takipçilerimizle paylaşıyoruz, bu içerikleri 
yaygınlaştırmaya çalışıyoruz. Sosyal medyanın avantajlarını 
kullanarak iktidar medyasının ambargosunu kırmaya çalışıyoruz.

CHP’nin yerel seçim beyannamesi hazırlanırken 
nelere dikkat edildi? Beyannamedeki temel 
konular, stratejiler, vaatler ve sorunlara ilişkin 
çözüm önerileri nelerdir?    
BURHANETTİN BULUT: Yerel seçim beyannamemiz üç ana 
başlıktan ve 15 bölümden oluşuyor. Beyannamede, belediyecilik 
anlayışımızın “refah, kalkınma, dayanışma” sacayakları 
üzerine kurulu “halkçı belediyecilik” olduğunu vurguladık. 
Beyannamemizde de yer aldığı gibi önceliğimiz, deprem başta 
olmak üzere sel, heyelan, fırtına, gibi doğal afetlere karşı güvenli 
kentler oluşturmak. Dirençli ve güvenli kent belediyeciliği 
uygulamalarıyla kentlerimizi kalkındıracağız. Doğal afetlere 
karşı dirençli ve güvenli kentler oluşturacağız. Afetten önce 
bilinçli risk planlaması yapacağız, afetin açacağı yaraların önüne 
geçeceğiz. Hak temelli ve kimseyi yerinden etmeyen kentsel 
dönüşüm projelerini hızla hayata geçireceğiz, “konut ofisleri” 
kuracağız ve konut kooperatiflerini canlandıracağız.

Sağlam altyapı ve hızlı ulaşım belediyeciliği uygulamalarıyla 
kentlerimizi kalkındıracağız. Büyükşehirlerde AK Parti 
döneminden kalma ciddi bir ulaşım problemi var, bunu 2019-
2024 yılları arasında çözmeye çalıştık, çözmeye de devam 
edeceğiz. Kolay, hızlı, konforlu ve ucuz ulaşım sağlayacağız, 
her yere raylı sistemler kuracağız. Yük hareketliliğini şehiriçi 
trafikten ayrıştıracağız, kent içi ulaşımı rahatlatacağız. 

Kentlerimizi yönetirken, yerelin ihtiyaçlarını o yerin sakinleriyle 
birlikte tespit edip, birlikte çözeceğiz. Ülkemizde demokrasinin 
gelişmesini istiyorsak, yurttaşları siyasi süreçlere, yönetim 
süreçlerine dahil etmeliyiz. Bu çerçevede, “Planlama Ajansı”, 
“Kent Konseyi”, mahalle-semt-kent forumlarını hayata 
geçireceğiz. Bütçe uygulamalarımızda da katılımcılığı ve 
bütçe verimliliğini gözeteceğiz, israfa ve imtiyaza asla izin 
vermeyeceğiz. 2019 yılında belediye başkanlarımız seçildiğinde 
meclis toplantıları ve ihale süreçleri canlı olarak yayınlanmaya 
başladı. Hatta diğer partiler de bizden görüp canlı yayınlamaya 
başladılar.

BURHANETTİN 
BULUT
CHP Halkla İlişkiler ve 
Medyayla İlişkilerden Sorumlu 
Genel Başkan Yardımcısı

Adana Milletvekili

Bu dönemde de belediye 
meclis toplantılarını canlı 
yayınlayacağız, belediye 
bilançolarını internet sitesi 
aracılığıyla halkımıza 
sunacağız. Belediyelerimiz, 
mülakat ve kamera kaydıyla 
işe alım yapıyor. Her şey açık 
ve şeffaf. İşe alımlarda liyakati 
esas alıyoruz, torpile geçit 
vermiyoruz ve işi ehline teslim 
ediyoruz, etmeye de devam 
edeceğiz.

Dayanışma belediyeciliği 
kapsamında her yerde “Kent 
Lokantaları” açacağız. “Askıda 
Fatura” uygulamalarıyla 
kent dayanışma ağını 
genişleteceğiz, “Kara Kış Fonu” 
ile kış aylarında doğalgaz 
desteği vereceğiz. Hayata 
sağlıklı bir başlangıç için 
anne adaylarına yönelik 
özel beslenme desteklerini, 
çocuklara ücretsiz süt ve 
öğrencilere ücretsiz okul 
yemeği programlarını 
artıracağız. Dayanışma 
belediyeciliğinin merkezinde 
gençler olacak, nitelikli 
öğrenci yurtları açacağız, burs 
vereceğiz ve gençleri sosyal 
hayata dahil edeceğiz. “Genç 
Kart” ile gençleri sosyal hayatta 
tutacağız.

Dayanışma belediyeciliği 
çerçevesinde kadın 
istihdamının önündeki 
engelleri kaldıracağız, kreşler 
açacağız. Kadınlara, gençlere 
ve engellilere istihdamda 
öncelik tanıyacağız, istihdam 
büroları açacağız. Kadınları 
şiddetten koruyacağız, 
“Kadın Destek Hatları” ve 
“Kadın Dayanışma Evleri” 
açacağız.  Röportaja sığmayan 
daha birçok konuda çözüm 
önerilerimiz var, bunları da 1 
Nisan sabahından başlamak 
üzere CHP’li belediyelerin 
hizmet verdiği yerlerde 
yaşayan yurttaşlar uygulamalı 
olarak görecek.
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RÖPORTAJ“CHP’NİN BELEDİYECİLİKTE ÇOK 
İYİ OLDUĞUNU ANLATIYORUZ”
CHP’nin 2024 yerel seçim kampanyasını 
temellendiren ana unsurlar nelerdir?
FEZA TURUNÇOĞLU: Kampanya stratejisinin temelini CHP’nin, 
Türkiye’nin geleceğe odaklı iletişimi için çalıştığını ve çalışmaya 
devam ettiğini anlatmak diye özetleyebilirim. Değişimin gücünü, 
geleceğin inşası ve Türkiye için kullanan CHP, zengin mirasını 
bugünün zorluklarına karşı yenilikçi çözümlerle birleştirerek 
seçmene ulaştırıyor. Büyükşehir belediyeleri başta olmak 
üzere tüm belediyelerini başarıyla yöneten, hâlihazırda çok iyi 
yaptığı bir işi devam ettirmeye söz veren CHP, bu kampanyayla 
belediyecilikte çok iyi olduğunu, kazanılacak belediyelerle 
Türkiye’deki tüm seçmenlere hizmet vermeye hazır olduğunu 
anlatıyor. İletişim kampanyası, başkanlarımızın gerçek 
hayatlarından bir kesiti yansıtıyor, doğal hâllerini seçmenle 
buluşturuyor. 

Yerel seçim kampanya hedeflerine ulaşmak 
için çıkış noktanızı tanımlar mısınız? 

FEZA TURUNÇOĞLU: Türkiye son 20 yıldır güce oy veriyor. 
Güçlü olanın yanında durarak kendisini de güçlü hissetmek 
istiyor. Artık “güç” kavramı değişti. Azarlayan, baskı kuran, 
sarayından bakan gücü değil, çalışan, anlayan, halkın gücüne 
güç katan bir denge istiyor seçmen. Kendisini dinleyen, birlikte 
gelişen ve büyüyen bir yönetim anlayışı bekliyor.  Biz de 
bunları analiz ederek, gücü, CHP’nin hizmetleri ve başarılarıyla 
örtüştürerek yeniden tanımladık. Hizmetlerimiz, başarılarımız 
çıkış noktamız oldu. 

Seçmenlerin yerel seçimde oy verme 
davranışını etkileyen en önemli faktör nedir?
FEZA TURUNÇOĞLU: Yerel seçimlerde, “particilik” anlayışı 
genel seçimlere göre farklılık gösteriyor. Kimi kentlerde aday ve 
parti birlikte önem taşıyor, kimi kentlerde adayın kim olduğu 
çok önemli oluyor. Bu nedenle iletişim kampanyamızda hem 
başkanlarımızı hem de partiyi belli bir dengede kullanmaya özen 
gösterdik. 

2024 yerel seçim kampanyası özelinde 
iletişimde akılda kalıcı unsurları nasıl 
tanımlarsınız?
FEZA TURUNÇOĞLU: Belediye başkanlarımızın kendileri, 
doğal hâlleri ve halkla buluşmaları. “İşimiz Gücümüz Türkiye”, 
kampanya söylemimiz. Bu söylemle CHP’li belediyelerin 
derdinin, amacının halka hizmet olduğunu anlatmamız ve tabii 
ki kullandığımız müzik.  İlk kez bir siyasi parti işinde böyle bir 
müziğin kullanılması da fark yaratan unsurlardan diyebiliriz.

Kampanyanın medya planlaması nasıl 
yapıldı?
FEZA TURUNÇOĞLU: Medya planında, seçmenin 
demografisine ve yaşam tarzlarına göre segmente ettiğimiz 
hedef kitleye, farklılaşan iletişim tonu ve mecra kullanımıyla 
maksimum erişim ve fayda sağlanması hedeflendi. Segmente 
ettiğimiz seçmenlere doğru yerde, doğru zamanda, doğru 
mesajla ulaşmayı amaçladık. Mecra karmamızı bu doğrultuda 
planladık. Televizyonda, yakınlık duygusuna odaklanan tipoloji, 
içerik ve program ağırlıklandırması yaptık. Dijitalde erişimi 
maksimize edeceğimiz mecralarda görünürlük sağlarken, 
seçmen hassasiyetine yönelik mesajların ilgili hedef kitleye 
gösterimi, gerçek zamanlı içgörü ve optimizasyon yapıldı. 
Hedef kitlenin dışarıda olduğu zamanlarda açık hava mecrasıyla 
lokasyon bazlı kullanımlar gerçekleştirdik. Ulusal ve yerel 
radyolarda saat bazlı optimizasyonlarla ilerledik.

FEZA 
TURUNÇOĞLU
Direktör

Bilkent Üniversitesi Turizm ve 
Otel İşletmeciliği Bölümü’nü 
bitirdi. The Marmara İstanbul’da 
iş hayatına başladı. Reklamcı 
olma arzusu nedeniyle sektör 
değiştirdi. Sırasıyla, Cen 
Ajans, Alfa Reklam Üssü ve 
Lowe İstanbul’da (şimdiki 
adıyla MullenLowe Istanbul) 
görev yaptı. Müşteri temsilcisi 
olarak çalışmaya başladığı 
Lowe’da müşteri ilişkileri ve 
idari işlerden sorumlu başkan 
yardımcısı pozisyonuna 
kadar yükseldi. Aynı zamanda 
Ajans’ta yürütme kurulu 
üyesi olarak görev yaptı. 
Reklam sektöründeki bilgi ve 
deneyimini masanın diğer 
tarafına da yansıtmaya karar 
verdi. Aralık 2012’de Vestel’e 
geçiş yaptı. Mart 2023’e kadar 
Vestel Pazarlama İletişimi ve 
Perakende Pazarlama Grup 
Müdürü olarak görev yaptı. 
Bu dönemde marka stratejisi 
ve iletişiminin yanı sıra spor 
pazarlaması, mağaza iletişimi, 
medya planlama, satın alma, 
etkinlik, fuar ve organizasyon, 
V stüdyo yönetimi gibi konular 
ana iş alanını oluşturdu. 
Danışmanlık ve proje 
çalışmalarıyla iş hayatına devam 
ediyor.
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BARSELONA, İSPANYA
https://www.themayor.eu/en/a/view/barcelona-launches-free-

psychological-counseling-for-adults-9733

Barcelona Belediyesi, kentin sağlık eşitsizliği en yüksek olan 

altı bölgesinde yetişkinler için ücretsiz psikolojik danışmanlık 

hizmeti sunan bir program başlattı. Program, sosyal hizmetlerden 

veya refah yardımlarından faydalanan bireylere yöneliktir. 

Programın en güzel yanı, hizmetten faydalanmak isteyen kişinin 

önceden kayıt yaptırmasına gerek olmaması ve kent merkezinde 

sunulacak programa haftada birkaç saat ücretsiz katılım 

sağlayabilmesidir. Programın hedefi, sağlık eşitsizliği koşullarında 

yaşayan ve sağlık hizmetlerine erişimi zor olan bireylere yardımcı 

olmaktır. Programın adı “Konsulta’m +22” (Beni Danış). Program, 

Sant Martí, Sant Andreu, Nou Barris, Horta-Guinardó, Sants-

Montjuïc ve Ciutat Vella bölgelerinde uygulanacak. Programa 

telefon veya çevrimiçi hizmetler aracılığıyla katılım sağlanıyor, 

yüz yüze katılımın artması programın kapsamını genişletti. 

Programa katılmak isteyenler her pazartesi 10:00-14:00 saatleri 

arasında Sant Martí bölgesindeki Besòs Kültür Merkezi’ni 

ziyaret ediyor. Bu merkezler, kentteki genel sağlık ağına bağlı, 

ancak terapi ve danışmanlık hizmeti daha farklı bir yaklaşımla 

sunuluyor.

SOSYAL POLİTİKA UYGULAMALARINDA DÜNYA ÖRNEKLERİ

YUNANİSTAN
https://www.themayor.eu/en/a/view/greek-teachers-to-receive-

eur-200-vouchers-to-purchase-it-equipment-9850

Yunan Eğitim Bakanlığı, ülkedeki 160.000’den fazla kadrolu 

ve vekil öğretmene 200 avro değerinde kuponlar dağıtacağını 

açıkladı. Bu kuponlar sayesinde öğretmenler, tablet ve dizüstü 

bilgisayar gibi bilgi teknolojisi ekipmanları satın alabilecek. 

Uygulama sayesinde eğitimde dijital dönüşümü hızlandırmak 

amaçlanıyor. Eğitim Bakanı Niki Kerameus, kuponların dijital 

refah programının bir uzantısı olacağını belirtti. Bu kapsamda 

4-24 yaş arasındaki 500.000’den fazla çocuk ve genç kuponlar 

aldı. Bakan Kerameus, öğretmenlerin ülkedeki okulları 

geliştirmede öncü bir rol oynadığını ve insana yatırım yapmanın 

önemini vurguladı. Yunan Eğitim Bakanlığı’nın son iki buçuk 

yılda uygulama kapsamında yaptığı çalışmalar:

• Okullara 90.000’den fazla tablet ve dizüstü bilgisayar temini,

• Okullarda fiber optik ağların yaygınlaştırılması,

• Çeşitli süreçlerin dijitalleştirilmesi (e-kayıt).

• Sınıflara etkileşimli beyaz tahtaların kurulması,

• Robot laboratuvarlarının geliştirilmesi,

• Dijital eğitim materyallerinin oluşturulması.

İSVEÇ
https://www.childfriendlycities.org/initiatives/sweden

BM Çocuk Hakları Sözleşmesi, 2020 yılında İsveç yasalarına 

dahil edildi. Çocuk Dostu Şehirler ve Topluluklar İnisiyatifi, 

belediyelerin sözleşmeyi uygulaması için yeni bir yöntem sundu. 

Belediyeler, kamu hizmetlerinin bir kısmını sağlıyor ve önemli 

ölçüde özerkler. Aynı zamanda çocukların yaşamında belirleyici 

rol oynuyorlar, çocukların gelişimine katkıda bulunacak 

ortamlar hazırlıyorlar. Çocuk haklarının yalnızca okullarda 

ve sosyal hizmetlerde değil, belediyenin çalışmalarının her 

aşamasında yaygınlaştırılması amaçlanıyor. Bu anlayış, çocuk 

haklarını yönetim yapısının bir parçası olarak kabul ediyor. 

Belediye yönetimi, sivil toplum ve özel sektör işbirliğiyle yapılan 

çalışmalarda sinerji yaratmayı hedefliyor. Çocuk Dostu Şehirler 

ve Topluluklar İnisiyatifi, çocuk hakları perspektifi kapsamında 

belediyelerin çalışmalarını destekliyor. Somut hedeflerle süreç takip ediliyor. Sürece liderlik edilmesi amacıyla her belediyede yerel koordinasyon grupları oluşturuluyor. 

Tematik alanlar belediyeden belediyeye değişiyor. Girişimin temel amacı, Çocuk Hakları Sözleşmesi’nin uygulanması, tüm çocukların eşit yaşam koşullarına sahip 

olması, hizmetlere (sosyal içerme, eğitim, çocuk koruması, katılım, rekreasyon, spor vb.) güvence altına alınmasıdır.
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LÜKSEMBURG
https://www.who.int/europe/news/item/11-08-2023-luxembourg-adopts-new-

national-health-plan-based-on-a-vision-for-a-well-being-economy

Lüksemburg, sağlıklı ve gelişmiş bir toplum hedefiyle 10 yıllık yeni bir yaklaşım 

benimsedi. “Ulusal Sağlık Planı”, kişilerin yaşam refahını sağlık politikasının 

merkezine koyuyor. Plan, Küçük Ülkeler Girişimi’nin toplantısında elde edilen 

verilere, küçük ülkelerin, refah ekonomisini geliştirmeye öncülük ettiğini 

gösteren diyaloğa dayanıyor. 

Sektörler Arası İşbirliği

Ulusal Sağlık Planı, kişilerin gelişimine katkıda bulunmak için yeni sermaye 

türlerine yatırım yapmanın önemini kabul ediyor (kapsayıcı ve daha dayanıklı 

bir ekonomi, daha yüksek güven ve uyumlu topluluklar, doğal kaynakların 

korunması için ortak fayda). On iki ana faaliyet kolunun odaklandığı konular 

arasında sağlık hizmetlerinin ve sağlık sisteminin iyileştirilmesi, hasta bakım 

hizmetlerinin geliştirilmesi yer alıyor. Ulusal Sağlık Planı, birinci basamak sağlık 

hizmetlerinin güçlendirilmesinin, entegre sağlık stratejilerinin, dijitalleşmenin 

ve mali düzenlemenin önemini vurguluyor. Süreç, Lüksemburg Sağlık Bakanı 

Paulette Lenert ve Sosyal Güvenlik Bakanı Claude Haagen tarafından başlatıldı. 

MACARİSTAN
https://civilek.info/en/2021/05/20/parents-staying-at-home-with-small-

children-can-be-forced-into-cooperatives/

Macaristan’daki ebeveynlerin birçoğu yarı zamanlı işlerde çalışmayı düşünüyor, 

ancak mevcut düzenlemeler bu fırsatı sınırlıyor. Küçük çocuğu olan ebeveynlerin 

kooperatifler aracılığıyla istihdam edilmesi düşünülüyor. Konuyla ilgili yasa 

taslağı, kuruluşlara, işletmelere vergi ve katkı avantajı sağlayacak. Kooperatifin 

tescili vergiden muaf olacak, sosyal katkı vergisi ödeme zorunluluğu ve sosyal 

güvenlik katkı payı olmayacak. Kooperatif üyeleri sadece gelir vergisi ödeyecek, 

diğer vergilerden muaf olacak veya yemek kuponu alabilecek. Macar İşletmeler 

Ulusal Birliği (VOSZ), istihdam fırsatlarının genişletilmesini ve ebeveynler için 

kooperatiflerin kurulmasını teşvik ediyor.

AMSTERDAM, HOLLANDA
https://www.themayor.eu/en/a/view/amsterdam-will-reward-those-who-get-a-

job-with-money-11302

Amsterdam’da, uzun vadeli iş bulanlara prim ödeyen, işsizleri teşvik etmeyi 

amaçlayan yeni bir uygulama hayata geçirilecek. Uygulamanın amacı, işgücü 

piyasasının canlılığını artırmak ve sosyal yardım sisteminin yükünü hafifletmek. 

Amsterdam’da 2019 yılında 40.281 kişi sosyal yardım aldı. Sosyal yardım alanların 

sayısı Aralık 2022’de 35.686’ya düştü. Uygulamanın diğer hedefleri arasında 

sosyal yardım avantajlarını korumak, kişileri motive ve teşvik etmek yer alıyor. 

Uygulama kapsamında belediye, iş merkezlerine, Bölgesel İş Merkezi’ne ve sosyal 

yardım gruplarına yatırım yapıyor. Uygulamaya sağlanacak ek fonlar, yeniden 

eğitim ve ileri eğitim için kullanılacak, kişisel kariyer rehberliğine daha fazla 

zaman ayrılacak.

İRLANDA
https://www.themayor.eu/en/a/view/ireland-earmarks-410-million-euros-for-

cost-of-living-support-11564

Yetkililer, yaşam maliyeti desteği için 410 milyon avroluk yardım paketi hazırladı. 

Yeni yardım paketinin hazırlanma amacı, yaşam maliyeti kriziyle başa çıkmaya 

yardımcı olmak. Yeni paket, 2023 bütçesinden ayrılan 2.2 milyar avroluk destek 

paketinin ardından geldi. Ayrıca ilkokulları ve özel okulları hedefleyen Hot 

School Meals Programı’nın süresi uzatıldı, 2019 yılında başlatılan programın Eylül 

2022’de sona ermesi planlanmıştı. Sosyal Koruma Bakanı Heather Humphreys, 

programın uzatılması ve tüm ilkokulları kapsayacak şekilde genişletilmesi 

gerektiğini savundu.

Yaşam Maliyeti Krizi

AB genelinde fiyatların artması nedeniyle birçok ülkede enflasyon yükseldi. 

Bu nedenle hükümet, geçtiğimiz yıl uzun vadeli sosyal yardım alan kişilere tek 

seferlik 200 avro ek ödeme yapma kararı aldı. Çalışan aile ödemesi alan kişilere de 

200 avro ek destek sağlandı. Hükümet, ebeveynlere çocuk başına 100 avro (çocuk 

başına) ek ödeme yaptı. Okula dönüş, giyim ve ayakkabı yardımı almaya hak 

kazananlara ise, çocuk başına 100 avro ek destek verildi.



AYLIK BÜLTEN SAYI 159 //ŞUBAT // 2024 9

İSVİÇRE
https://www.swissinfo.ch/eng/society/social-security/47885264

İsviçre sosyal güvenlik sistemi, diğer ülkelere kıyasla farklı sigorta planlarından 
oluşuyor. Sigorta planlarını finansman, vergi gelirlerinin nispeten düşük 
kullanımı, bireysel emeklilik planlarına odaklanma ve özel kurumların etkisi 
belirliyor. İsviçre’nin federal sistemi ve doğrudan demokrasisi sosyal politikayı 
şekillendiriyor. Bu durum, belli yardım türlerinin başlatılmasını yavaşlatıyor, 
ancak bazı süreçleri de hızlandırıyor. Örneğin, engellilik sigortası, bir dizi popüler 
girişimin ve talebin ardından 1960 yılında hayata geçirildi. Daha önce seçmenler 
tarafından reddedilen doğum izni uygulaması 2005 yılında uygulanmaya başladı. 

Yaşlılık Ödeneği

İsviçre emeklilik sistemi üç bölümden oluşuyor: Zorunlu devlet emeklilik planı 
(yaşlılık ve hayatta kalma sigortası), mesleki emeklilik ve özel emeklilik planları. 
Bir kişinin zorunlu devlet planı kapsamında alacağı emekli maaşı tutarı, kaç 
yıl prim yatırdığına ve gelir düzeyine bağlı. Sistemin amacı, emeklilerin asgari 
yaşam standartlarını korumak. Maddi açıdan zor durumda olanlar devlet 
tarafından finanse edilen ek yardımlara başvurabiliyor.

Engellilik Sigortası

Emeklilik sigortası, çalışanların, işverenlerin ve devletin vergiler aracılığıyla 
sağladığı katkılarla finanse edilen zorunlu bir sigorta. Sosyal yardım, fiziksel 
veya zihinsel engeli nedeniyle kazançlı bir işte çalışamayan poliçe sahiplerine 
ödeniyor. Bu sigorta, işgücüne yeniden katılıma yardımcı olan rehabilitasyon 
programlarının yanı sıra tam veya kısmi emekli maaşını da kapsıyor.

İşsizlik Sigortası

İsviçre’de emeklilik yaşına ulaşmamış tüm işçiler işsizliğe karşı sigortalıdır. Katkı 
payları, işveren ve çalışan arasında paylaştırılır. İşsizlik ödemesi için gerekli 
koşullar:

• Yardım talebinde bulunmadan önceki iki yıl içinde en az 12 ay süreyle çalışmış 
olmak,

• İsviçre’de ikamet ve çalışma iznine sahip olmak,

• Bölgesel işsizlik bürosuna kayıtlı olmak,

• İş aramak.

İşsizlik yardımları genellikle işçinin son altı ay ile bir yıl arasındaki ortalama ücretinin yaklaşık %70’i kadardır. Çocuklu sigortalılar, ortalama maaşlarının %80’lik kısmını 
alabilmektedir. Yardımlar genellikle iki yılda ödenir. Hak kazanma süresinin sonuna ulaşmış işsizlerin emekli olana kadar iyi bir yaşam sürdürmesi amacıyla 60 yaşından 
itibaren geçiş yardımlarından yararlanabilmeleri sağlandı.

Sağlık Sigortası

İsviçre’de ikamet edenler için temel sağlık sigortası zorunludur. Temel sağlık sigortası, doğrudan özel bir sigorta şirketine aylık sabit prim ödeyen poliçe sahipleri 
tarafından finanse edilmektedir. Ödemede zorluk çekenler, yaşadığı kantondan (İsviçre Konfederasyonu’nu oluşturan devletlerden her biri) mali destek (sübvansiyon 
şeklinde) başvurusunda bulunabilir. Temel sağlık sigortası, doktor muayeneleri, doğum ve ciddi hastalıklar da dahil olmak üzere çoğu sağlık hizmetini kapsar. Reçeteli 
ilaçların çoğu da teminat kapsamındadır.

Aile Yardımı

Aile ödeneği sistemi bir kantondan diğerine farklılık gösterebilir. Sistem, işverenler, serbest meslek sahipleri ve kantonlar tarafından finanse edilmektedir. Aile ödeneğinin 
amacı, bir veya daha fazla çocuğun ihtiyaçlarının maliyetini kısmen karşılamaktır. Çalışanlar ve serbest meslek sahipleri, her çocukları için (16 yaşına kadar) ödenek 
başvurusunda bulunabilir. Eğitimi devam eden çocuklar da 25 yaşına kadar harçlık alabilir. Bazı kantonlarda doğum veya evlat edinme ödeneği de verilmektedir.

Sosyal Refah

Maddi açıdan zorluk yaşayan, sosyal sigorta yardımı yetersiz kalan, bu yardımları alamayan veya artık hak sahibi olmayan kişiler sosyal yardıma başvurabiliyor. 
Uygulamanın amacı, herkes için asgari yaşam standardını garanti etmek. Sosyal yardım, genellikle belediye ve kanton vergileriyle finanse ediliyor. Süreci kantonlar 
düzenliyor ve belediyeler uyguluyor. Çalışma şekli ve ödenen tutar, yaşanılan yere bağlı olarak değişiyor. Sosyal yardım, kişinin durumuna ve ihtiyaçlarına göre 
planlanıyor, genellikle emekli maaşı çok düşük olan yaşlılara ve tek ebeveynli ailelere ödeniyor. Diğer yararlanıcılar arasında işsizlik yardımından yararlanma hakkı 
olmayan ve iş bulamayan işsizler, borcu olan kişiler ve hane halkını geçindirmeye yetecek kadar para kazanamayan işçiler yer alıyor. İsviçre nüfusunun yaklaşık %10’u 
sosyal yardım alıyor (emeklilik maaşlarını tamamlamak için ek yardımlar, aile ve konut yardımları, nafaka ödemelerinin avansları ve günlük yaşam için genel ekonomik 
destek).

DANİMARKA
https://migrant-integration.ec.europa.eu/news/denmark-new-social-support-

rules-some-migrants_en

Danimarka hükümeti, sosyal destek alanların haftada 37 saat staj ve istihdam 
programlarına katılmasını zorunlu kılan yeni bir yasayı kabul etti. Yasa, ülkede 
dokuz yıldan az ikamet eden veya son on yılda, iki buçuk yıldan az tam zamanlı 
çalışan kişileri, yaklaşık 22.000 kişiyi kapsıyor (mülteciler ve aile birleştirme 
yoluyla ülkede bulunan üçüncü ülke vatandaşları, kadınlar). Bu kişiler, sosyal 
destek almaya hak kazanıyor. Sosyal destek tutarı, işsiz, özel sigortası olmayan 
bir kişiye verilen miktarın yarısına tekabül ediyor (vergiler düşüldükten sonra bir 
kişi için aylık 800 avro). Yeni yasa, Danimarka’da istihdam edilen kişi sayısının 
rekor seviyeye ulaştığı bir dönemde hazırlandı. Rockwool Araştırma Enstitüsü ve 
Danimarka Sosyal Bilim Araştırma Merkezi, yasanın kabul edilmesinden sonra 
rapor hazırladı. Rapora göre;

• İşgücü piyasasından uzak göçmenlere yönelik istihdam çalışmalarının etkisi 
sınırlıdır,

• Daha fazla sayıda göçmen erken emeklilik maaşı almaktadır,

• İstihdama yönelik çalışmalar devleti ekonomik açıdan zarara uğratmaktadır.

Danimarka iş piyasası, eğitimli ve deneyimli çalışanlara ihtiyaç duyuyor, Danca dil becerisine de önem veriliyor. Yeni yasanın hedef kitlesi, iş bulmanın zor olduğu bir 
grup. Bu nedenle yeni yasayla, temizlik, kamusal alanlarda ağaç ve çalı kesme, yeşil alanlarda çöp toplama gibi işler öneriliyor. Yapılan analizler, uzman ve eğitimli işçilere 
ihtiyaç duyulduğunu gösteriyor. Maliye Bakanlığı’nın tahminlerine göre, yeni yasayla yaklaşık 250 kişi istihdam edilecek, bunun ülkeye maliyeti yılda 170 milyon DKR 
(22.8 milyon avro) olacak.
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Başkan Ekrem İmamoğlu, İstanbul 
Büyükşehir Belediyesi’nin sosyal 
politikalarını Belediye Gazetesi’ne anlattı:
İstanbul, bir yandan varlığın diğer yandan da yoksulluğun 
yaşandığı bir kent. Özellikle son yıllarda derinleşen ekonomik 
kriz, temel ihtiyaçların karşılanmasını zorlaştırdı. Yoksulluğu 
sadece iaşe sorunu olarak görmedik, yoksulluğun arka 
planındaki sosyolojik gerçeklikleri değerlendirdik. Önümüze 
çıkarılan engellerle mücadele ettik, yetki alanımızın elverdiği 
ölçüde sosyal adaleti yaygınlaştırdık. Hemşerilerimizi 
kentimizin zorlu koşullarında yalnız bırakmadık.

Görev süremiz boyunca hizmetlerimizi iki noktada 
yoğunlaştırdık. Acil ve somut ihtiyaçları karşılayan hizmetlere 
öncelik verdik. Yoksullukla mücadeleye odaklandık. Toplumsal 
gelişmeye katkıda bulunmak, vatandaşlara eşit ve adil hizmet 
ulaştırmak, sosyal destekte bulunmak temel hedeflerimiz oldu. 
“Sosyal ve Ekonomik Destek Programı” kapsamında ihtiyaç 
sahibi hanelere ayni ve nakdi yardımda bulunduk, psikolojik 
destek hizmeti sunduk. İhtiyaç sahibi 250.000’den fazla çocuğa 
ücretsiz süt ulaştırdık. İhtiyaç sahiplerine et konservesi desteği 
verdik. “Askıda Fatura” projesini yaygınlaştırdık. “Askıda Aile 
Destek Paketi”, “Askıda Anne-Bebek Destek Paketi, “Askıda 
Eğitim Destek Paketi”, “Halk Ekmek Bağışı”, “Kurban Bağışı”, 
“Ulaşım Destek Paketi” gibi projeleri hayata geçirdik. “Halk 
Market” aracılığıyla vatandaşların gıda ürünlerine erişimini 
kolaylaştırdık. Kent Lokantaları’yla vatandaşlara sağlıklı ve 
uygun fiyatlı yemekler sunuyoruz. 

Kentsel dönüşüm projelerinde ev sahiplerine ve kiracılara 
kira desteği veriyoruz. İSADEM birimleri, ruh ve beden 
sağlığını koruma ve geliştirme hizmeti veriyor. Sosyal Uyum 
Destek Merkezleri’nde (SUDEM) bağımlılıkla mücadele 
ediyoruz. “İBB Kadın” çatısı altında kadınlar için politikalar 
ve hizmetler geliştiriyoruz. İstanbul tarihinde ilk kez, dört 
yaşından küçük çocuğu olan anneler için “Anne Kart” 
uygulamasını başlattık, annelere ücretsiz ulaşım desteği 
verdik. Belediyemizin “Kadın Danışma Birimi”, “Kadın Destek 
Hattı”, “Kadın Dayanışma Evleri” ve “Mor Otobüs” projesiyle 
her zaman kadınların yanındayız. “Cinsel Şiddetle Mücadele 
Merkezi” ve “Cinsel Şiddetle Mücadele Hattı” aracılığıyla 
toplumsal cinsiyet eşitliğine yönelik çalışmalar yapıyoruz. 
“Kadın Emeği Üretim Atölyesi” ve “Kadın Emeği Dükkânları”, 
kadınlara gelir imkânı sağlıyor. “Cumhuriyet’in 100. Yılında 
100.000 Öğrenciye Eğitim Desteği” kampanyası devam ediyor. 
Gençlerin barınma sorununu 14 yükseköğrenim yurduyla 
çözüyoruz. Tercih Danışma Merkezleri, gençleri doğru tercihler 
konusunda yönlendiriyor. Gençler, sayısı her geçen gün artan 
kütüphanelerde ders çalışabiliyor. “Koltuk Senin” uygulaması 
aracılığıyla konser mekânlarında boş kalan koltukları 24 yaş ve 
altı gençlere tahsis ediyoruz, 18 yaş altı tüm gençlere sömestr 
tatilinde müzelere ücretsiz giriş hakkı veriyoruz. Yeni doğan 
bebekler için “Anne-Bebek Destek Paketi” uygulamasını hayata 
geçirdik. “Yuvamız İstanbul” projesi kapsamında açtığımız 
kreşlerle 3-6 yaş arasındaki çocuklara kaliteli eğitim veriyoruz. 
Kreş sayısını artırıyoruz. “Sen Oku Diye”, “Okul Beslenme 
Desteği” ve “Eğitim Desteği” projeleriyle öğrencilere her 
konuda destek oluyoruz. Belediyemizin Çocuk Hakları Birimi, 
çocukları ihmal ve istismara karşı korumak için çalışmalarını 
sürdürüyor. 

Yaşlı vatandaşlar için İstanbul’u daha güvenli hâle getiriyoruz. 
“Yaşam Evleri”, yaşlı vatandaşların tüm giderlerini ve 
ihtiyaçlarını karşılıyor. “Sanatçı Evi”, topluma mal olan 
sanatçılara yeni bir yuva oluyor. Yaşlı bakım ve rehabilitasyon 
merkezleri, aktif yaşlılık ve sosyal hayata adaptasyon 
projeleri, psikososyal destek paketleriyle yaşlı vatandaşlara 
destek oluyoruz. Engelli vatandaşlara rehabilitasyon ve 
kamp hizmeti sunuyoruz. Engelli şarj üniteleri, toplu ulaşım 
araçlarının engelli kullanımına uygun hale getirilmesi gibi 
projelerle engelli vatandaşların hayatını kolaylaştırıyoruz. 
Engelli sporcuların yetiştirilmesine destek veriyoruz. “Kısa 
Mola Merkezleri”, engelli çocuklara bakım hizmeti veriyor. 
Yaşlı vatandaşlarla engelli vatandaşlara evde sağlık hizmeti 
sunuyoruz. “Mahalle Evleri” aracılığıyla vatandaşların 
hizmetlere erişimini sağlıyoruz. Bölgesel İstihdam Ofisleri’nde 
işsizlikle mücadele ediyoruz. İSMEK’lerde mesleki eğitimler 
veriliyor ve hobi kursları düzenleniyor.

“ACİL VE SOMUT İHTİYAÇLARI 
ÖNCELİKLENDİRDİK”

İstanbul’da yaşayan ve ihtiyaç 
durumu tespit edilen yeni 
evli çiftlere nakdi destek 
sağlıyoruz. “Geçici Barınma 
Merkezleri” ve “Evsizlere Kış 
Yardımı” projeleriyle evsiz 
vatandaşların ihtiyaçlarını 
karşılıyoruz (barınma, giyim, 
beslenme, psikososyal destek, 
kişisel hijyen vb.). Toplumun 
her kesimini kapsayan, sosyal 
ve katılımcı belediyecilik 
anlayışıyla geliştirdiğimiz 
hizmetlerimizle yoksullukla 
mücadele etmeye, daha adil 
ve eşit bir İstanbul yaratmaya 
çalışıyoruz.

SOSYAL POLİTİKALAR

EKREM 
İMAMOĞLU
İstanbul Büyükşehir             
Belediye Başkanı
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Projelerimiz arasında aile 
yaşam merkezleri, kreşler, 
yüzme havuzları, yeşil alanlar, 
esnaflar için işyerleri, gençler 
için yeni kütüphaneler 
yer alıyor. Yıllardır ihmal 
edilen altyapı çalışmalarına 
da ağırlık veriyoruz. 
Gönülden inandığım Ankara 
halkıyla birlikte 31 Mart 
yerel seçimlerinden sonra 
kentimizi Ulu Önder Mustafa 
Kemal Atatürk’e yakışır, 
dünya başkentleriyle yarışır 
hâle getirme gayretimizi 
sürdüreceğiz.

Başkan Mansur Yavaş, Ankara Büyükşehir 
Belediyesi’nin sosyal politikalarını Belediye 
Gazetesi’ne anlattı:
Şeffaf, katılımcı, hesap verebilir bir yönetim anlayışını misyon 
edindik. “Ayrıştırmayacağız, her vatandaşa eşit hizmet 
vereceğiz, ışığımız adalet, terazimiz vicdan, gönlümüz hak, 
aklımız halk olacak, bize katılın, Ankara’ya birlik ve beraberlik 
yakışır,” dedik. Bu duygularla çıktığımız yolda, gençler, yaşlılar, 
kadınlar, çiftçiler, öğrenciler, esnaf ve dezavantajlı gruplar için 
çalışmaya başladık. 

Sosyal yardım alan ihtiyaç sahibi ailelerin Başkent Kartı’na 
düzenli olarak yükleme yapıyoruz. İhtiyaç sahibi ailelere temel 
ihtiyaç malzemeleri, bir kilogram et, yakacak, bebeği olanlara 
bebek bezi ve maması, 2-5 yaş arasında çocuğu olanlara süt, 
ilkokula giden çocuğu olanlara kırtasiye malzemesi, kantin 
ve servis desteği veriyoruz. Eğitimde fırsat eşitliğini sağlamak 
amacıyla ailesi sosyal yardım alan 42.000 ortaokul ve lise 
öğrencisinin 50 binişlik abonman ücretini karşılıyoruz.

Günlük ortalama 6.500 engelli ve yaşlı vatandaşa, üniversite 
öğrencilerine sıcak yemek ulaştırıyoruz. Ekonomik açıdan 
zorluk yaşayan 22.567 emekliye aylık 1.000 TL destek ödemesi 
yapıyoruz. Akıllı kent uygulamaları kapsamında vatandaşların 
hayatını kolaylaştırmak, onlara ekonomik yönden destek olmak 
amacıyla 73 noktada ücretsiz internet hizmeti sunuyoruz. 
Başkentte öğrenim gören öğrencilerin su faturalarına %50 
indirim uyguluyoruz, sosyal yardım alan gençlerin LGS, YKS 
ve KPSS sınav ücretlerini yatırıyoruz. Yurtta kalan ya da evinde 
çamaşır yıkama imkânı bulamayan öğrenciler başta olmak 
üzere engelli ve yaşlı vatandaşlara giysi yıkama merkezlerinde 
ücretsiz giysi yıkama, kurutma ve ütü hizmeti veriyoruz. 

Herkesin bilgiye kolayca ulaşabilmesi için Kızılay, Dikimevi 
ve ODTÜ metro istasyonlarında öğrenci çalışma istasyonları, 
AŞTİ’de seyahat temalı kütüphane ve çalışma salonu, Kuşcağız, 
Elvankent ve Osmanlı AYM’de kütüphaneler açtık. Öğrencilere 
daha ucuz ve emniyetli ulaşım hizmeti sunmak için 220 TL 
karşılığında 30 gün geçerli abonman desteği veriyoruz.

“Yeni Mamak Kentsel Dönüşüm ve Gelişim Projesi” kapsamında 
beşinci etap 52681 ada 1 parselde tamamlanan 166 konutun 
tapu ve anahtar teslimini gerçekleştirdik. Mamak’taki hak 
sahiplerini yeni evlerine kavuşturmayı hedefliyoruz. “Başkent 
Çiftçi Kart” aracılığıyla üreticilere mazot, tohum, sulama 
borusu, yem bitkisi ve gübre desteğinde bulunuyoruz.

“ÖNCELİĞİMİZ EŞİT VE ADİL HİZMET OLDU” SOSYAL POLİTİKALAR

MANSUR   
YAVAŞ
Ankara Büyükşehir             
Belediye Başkanı
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Başkan Muhittin Böcek, Antalya Büyükşehir 
Belediyesi’nin sosyal politikalarını Belediye 
Gazetesi’ne anlattı:
2019 yılından bu yana sosyal belediyecilik anlayışıyla insan 
odaklı projeler ürettik. Özellikle son yıllarda ağır ekonomik 
koşullar altında geçim mücadelesi veren vatandaşların hayatını 
kolaylaştırmak amacıyla hayata geçirdiğimiz projelerle 
vatandaşlara destek olduk. “Halk Et” projesini hayata geçirdik. 
Antalyalı besicilerden temin ettiğimiz etleri hijyenik ve modern 
koşullarda “Halk Et” satış mağazalarında uygun fiyata satışa 
sunduk. Kepez, Serik, Manavgat ve Alanya’daki “Halk Et” satış 
mağazalarına ek olarak mobil satış tırıyla ilçeleri dolaşarak 
vatandaşlara uygun fiyatlı et ve et ürünleri sunuyoruz. “Halk 
Süt” projesiyle ihtiyaç sahibi ailelerin çocuklarına ücretsiz süt 
desteğinde bulunuyoruz. Proje, 19 ilçede uygulanıyor. Projeden 
2-5 yaş arasındaki çocuklar yararlanıyor. Proje kapsamında 
ihtiyaç sahibi ailelere her ay sekiz litre süt ulaştırıyoruz. “Halk 
Ekmek” yeniden halkın ekmeği oldu. 2006 yılında özelleştirilen 
“Halk Ekmek” fabrikasının vatandaşlara uygun fiyatlı ekmek 
vermemesi nedeniyle belediyemizin öz kaynaklarıyla “Halk 
Ekmek” fabrikası açtık. Yeni kurduğumuz fabrikayla üretim 
kapasitesi artan “Halk Ekmek” sayesinde vatandaşlar ucuz ve 
sağlıklı ekmekle buluştu. 

Bebekler sağlıklı büyüsün diye “Halk Mama” projesini 
başlattık. Antalyalı çiftçilerden alınan sebze-meyveler hijyenik 
koşullarda kavanozlanıyor, ihtiyaç sahibi ailelerin 6-24 ay 
arasındaki bebeklerine ulaştırılıyor. “Süt Yemi” projesiyle 
hayvan üreticilerine destek oluyoruz. Proje kapsamında 
besiciler %15 hibeli yem desteğinden yararlanıyor. Vatandaşlara 
sağlıklı ve ekonomik su ulaştırmak için ANTSU projesini 
hayata geçirdik. Seçim öncesinde verdiğimiz her ilçeye bir kreş 
sözünü yerine getirdik, kentimize 11 yeni kreş kazandırdık. Beş 
yeni kreş açmak için çalışmalarımız sürüyor. Ekonomik zorluk 
yaşayan üniversite öğrencilerine destek olmak amacıyla dört 
yeni öğrenci yurdu açtık. Yurtlarda kalan öğrencilere ücretsiz 
internet, çamaşır yıkama, ütü ve iki öğün yemek hizmeti 
sunuyoruz. Üniversite eğitimi için kentimize gelen gençleri 
yalnız bırakmadık, “Can Suyu” projesi kapsamında Antalya’daki 
üniversite öğrencilerine her ay beş ton ücretsiz su sağladık.

“Üreten Kadınlar Kazanan Yarınlar” projesiyle kadınların 
ekonomide ve istihdamda olmasını sağladık. Korkuteli Tarımsal 
Kalkınma Kooperatifi (KORKOOP) üyesi kadınlar, belediyemizin 
kurduğu kuru gıda üretim ve paketleme tesisinde üretim 
yapıyor. Kooperatif aracılığıyla yöresel lezzetleri tüketicilerle 

buluşturduk. İsmet İnönü Kent Parkı’nda, kadınların ürettiği 
ürünlerin satışı için alan oluşturduk. Belediyemizin İş 
Danışmanlık Ofisi aracılığıyla iş başvurusunda bulunan 
vatandaşları eğitimlerine, mesleklerine ve becerilerine 
göre iş görüşmelerine yönlendiriyoruz, istihdama katkıda 
bulunuyoruz. Emekli vatandaşların sosyalleşmesi, ücretsiz çay 
ve su hizmetinden yararlanması için “Emekli Kahvesi” projesini 
hayata geçirdik.

Kepez ilçesinde 2021 yılında hizmete sunduğumuz modern 
sağlık kompleksi, vatandaşların daha rahat sağlık hizmeti 
almasını sağlıyor, özel hastane konforunda vatandaşlara 
ücretsiz sağlık hizmeti (ağız ve diş sağlığı, psikolog desteği, 
evde sağlık, sünnet vb.) sunuyor. Evsiz vatandaşlar için hayata 
geçirdiğimiz “Bimekân” aracılığıyla onların temel ihtiyaçlarını 
(yemek, barınma, kişisel bakım, sağlık kontrolü, giyim vb.) 
karşılıyoruz. Çocuklarını tek başına büyütmek zorunda 
kalan anneleri desteklemek amacıyla “Sosyal Yardım Kartı” 
uygulamasını başlattık, aylık gıda harcamalarına destek olduk. 
1 Ocak 2023 tarihinden itibaren mesken abonelerinin beş ton 
su fiyatını 5 TL, 6-20 ton arası ikinci kademe su fiyatını 11 TL 
olarak güncelledik. Kırsalda hayvan besiciliğiyle uğraşan 5.911 
vatandaşın 50 metreküpe kadar olan su kullanım ücretini 1 TL, 
50 ton su kullanan besicilerin su kullanım ücretini 50 TL olarak 
belirledik. Sosyal politikalarımızla Türkiye’ye birçok alanda 
örnek olduk. Antalyalı vatandaşların hayatlarını kolaylaştırmak 
için çalışmalarımızı sürdürüyoruz. İnsan hayatına dokunan 
projeleri hayata geçirmeye devam edeceğiz.

“İNSAN HAYATINA DOKUNAN 
PROJELERE YOĞUNLAŞTIK”

SOSYAL POLİTİKALAR

MUHİTTİN 
BÖCEK
Antalya  Büyükşehir                       
Belediye Başkanı
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“KADIN DOSTU KENT OLMA YOLUNDA 
ADIMLAR ATTIK”

SOSYAL POLİTİKALAR

MEHMET SİYAM 
KESİMOĞLU
Kırklareli                         
Belediye Başkanı

Başkan Mehmet Siyam Kesimoğlu, Kırklareli 
Belediyesi’nin sosyal politikalarını Belediye 
Gazetesi’ne anlattı:
Sosyal belediyecilik anlayışıyla vatandaşların yanında 
olduk. Takip, tespit ve denetleme sistemini kullanarak, 
doğru ve etkili uygulamalarla projelerimizi hayata geçirdik. 
Hizmetlerimizde, dezavantajlı gruplara ve ihtiyaç sahibi 
vatandaşlara öncelik verdik. “Kadın Dostu Kent” olma yolunda 
önemli adımlar attık. Kadınları ekonomik ve sosyal açıdan 
geliştirmek amacıyla kurslar açtık, etkinlikler düzenledik. 
Yayla Mahallesi ve İstasyon Caddesi’nde kadınlara ücretsiz 
stantlar tahsis ettik. Kadınlar bu sayede ürettikleri ürünleri 
sattı ve gelir elde etti. Cumhuriyet Mahallesi’ndeki Zübeyde 
Hanım Kadın Spor Merkezi’nde, diyetisyen hizmeti sunduk, 
zumba, fitness ve pilates eğitimleri verdik. Çocuklar için 
ücretsiz kukla atölyeleri, Türkçe ve İngilizce yaratıcı drama 
eğitimleri, bale, dans, resim ve müzik kursları düzenliyoruz. 
Her yıl yaklaşık 10.000 ilköğretim öğrencisine eğitim kartları 
dağıtıyoruz, öğrencilerin interaktif ortamda eğitim almasına 
katkıda bulunuyoruz. Yaz tatillerinde ücretsiz yüzme, futbol, 
voleybol, basketbol kursları açıyoruz. Sömestr tatilinde de 
etkinlikler düzenliyoruz.

Kırklareli’de ikamet eden engelli vatandaşların ihtiyaçlarını 
karşılamak amacıyla engelli aracını hizmete sunduk. 
Yılda 4.000 vatandaş bu hizmetten faydalanıyor. Engelli 
vatandaşları sosyal hayata dahil etmek için etkinlikler 
düzenliyoruz.  Kentimizin çeşitli noktalarında yaklaşık 
7.000 metrelik engelli yolu oluşturduk. Engelli vatandaşlara 
elektrikli ve manuel olmak üzere toplam 170 adet tekerlekli 
sandalye temin ettik. “39 Kart” uygulamasını başlattık. 
Uygulamadan toplam 839.642 kez ücretsiz yararlanıldı (65 
yaş üstü 600.237, özel gereksinimli bireyler 160.670, gazi ve 
şehit yakınları 19.751, özel gereksinimli refakatçiler 4.758, 
diğer 53.926). Öğrencilere ve öğretmenlere indirimli biniş 
fırsatı sunduk. Halk otobüslerinde, kadın vatandaşların akşam 
20:00’den sonra istedikleri noktada inebileceği uygulamayı 
hayata geçirdik.

Her gün 163 haneye 304 porsiyon sıcak yemek ulaştırıyoruz, 
ihtiyaç sahibi vatandaşlara giysi ve yakacak desteğinde 
bulunuyoruz. Yaşlı ve bakıma muhtaç vatandaşlara ev bakım-
onarım işlerinde yardımcı oluyoruz. Toplam 8.165 vatandaşa 
yaklaşık 8 milyon TL nakdi yardımda bulunduk. Vatani 
görevini yerine getiren 1.285 askerin ailesine destek olduk. 
Mobil ikram aracıyla vatandaşlara çorba ikram ediyoruz. 
Cenazelerde ücretsiz pilav dağıtıyoruz. “Kariyer Merkezi”, 
iş arayanlarla iş verenleri buluşturuyor, başvuruları online 

platform üzerinden alıyoruz. 
Önümüzdeki dönemde 
engelli vatandaşlar için 
rehabilitasyon merkezi 
açmayı planlıyoruz. 
Kentimize kreşler 
kazandırmayı hedefliyoruz. 
Belediyemizin binasını “Sivil 
Toplum ve Gençlik Merkezi” 
olarak düzenleyeceğiz. 
Sosyal belediyecilik ilkeleri 
doğrultusunda vatandaşlara 
hizmet sunmaya devam 
edeceğiz.

Başkan Ali Orkun Ercengiz, Burdur 
Belediyesi’nin sosyal politikalarını Belediye 
Gazetesi’ne anlattı:
Bugüne kadar yaklaşık 3.000 aileye gıda ve yakacak 
desteğinde bulunduk. CHP Kadın Kolları işbirliğiyle 
başlattığımız bayramlık mont ve ayakkabı kampanyası 
kapsamında dinî bayramlar öncesinde bağışçıların 
desteğiyle 5.000 çocuğu sevindirdik. Pandemi döneminde 
belediyemizin otelini sağlık çalışanlarına açtık, pandemiden 
etkilenen vatandaşlara yemek ulaştırdık. Pazar ve market 
alışverişi yapamayan 65 yaş üstü vatandaşlara alışveriş 
desteği sağladık. 

Üniversite öğrencilerinin ders çalışması için konferans ve 
sergi salonunu öğrencilerin kullanımına sunduk. Gece geç 
saatlere kadar hizmet veren konferans ve sergi salonunda 
öğrencilere çorba, çay, kahve ikram ettik, ücretsiz internet 
hizmeti verdik. Özel Halk Otobüsleri Kooperatifi işbirliğiyle 
65 yaş üzeri vatandaşların ulaşım bedelini karşıladık.  
Türkiye’de ilk kez uygulanan bir projeye imza attık, Kent 
Kart uygulamasıyla anlaşmalı fırınlardan “Halk Ekmek” 
satışı başlattık. Çalışan kadınlara ve dar gelirli ailelere destek 
olmak amacıyla bağışçıların desteğiyle kentimize iki kreş 
kazandırdık. Kreşler, 200 öğrenci kapasiteli. 

“Engelli Gündüz Bakımevi”, “Engelli Rehabilitasyon Merkezi” 
ve “Engelsiz Kafe” aracılığıyla engelli vatandaşlara destek 
olmayı amaçladık. Kitap fuarları düzenledik, vatandaşları 
yazarlarla buluşturduk. Sokak hayvanları için gezici 
hayvan kliniği kurduk. Yeni bir hayvan barınağı inşa ettik. 
Önümüzdeki dönemde hedeflerimiz, dar gelirli vatandaşlara 
gelir desteği vermek, Kent Kart uygulamasını yaygınlaştırarak 
anlaşmalı kooperatif ve marketler aracılığıyla ihtiyaç sahibi 
vatandaşlara gıda desteğinde bulunmak, şehiriçi ulaşım 
hizmetini daha ucuz ve nitelikli sunmak.

“İHTİYAÇ SAHİBİ VATANDAŞLARI YALNIZ 
BIRAKMADIK”

SOSYAL POLİTİKALAR

ALİ ORKUN 
ERCENGİZ
Burdur                         
Belediye Başkanı
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Başkan Selahattin Ekicioğlu, Kırşehir 
Belediyesi’nin sosyal politikalarını Belediye 
Gazetesi’ne anlattı:

Sosyal belediyecilik anlayışıyla hareket ediyoruz. Sosyal 
politikalarımızda önceliğimiz her zaman vatandaşlar. İnsan 
ve toplum odaklı projeler üretiyoruz. Vatandaşlarla sürekli fikir 
alışverişinde bulunuyoruz. Ortak akılla projelerimizi hayata 
geçiriyoruz. Adil ve şeffaf belediyecilik anlayışını benimsedik. 
Kırşehir’in daha yaşanabilir bir kent olması için çaba sarf 
ettik, birçok projeyi hayata geçirdik (kültür-sanat etkinlikleri, 
ulaşım, sosyal yaşam alanları, kreşler, kültür evleri, aile yaşam 
merkezi, gençlik merkezleri, güneş enerjisi santralleri, engelli 
dayanışma merkezi, engelsiz hizmet aracı, kadın dostu kent 
projesi, Kır-Köy Kampüsü, revizyon imar planları, “Benim 
Şehrin Benim Fikrim” projesi vb.). Göreve başladığımızda 
Türkiye’nin en borçlu belediyelerinden biriydik, şeffaf 
yönetim anlayışıyla, tasarruf tedbirleriyle borcu neredeyse 
sıfırladık. Söz verdiğimiz projelerin %80’ini tamamladık.

Önümüzdeki dönemde kentimizin dokusuna uygun olacak 
şekilde hazırladığımız tramvay projesini hayata geçirmeyi 
planlıyoruz. Tarımı, sanayiyi geliştirmek için istihdama ve 
üretime yönelik çalışmalara ağırlık vereceğiz. Kentimizin 
sosyal ve ekonomik yapısını geliştirecek projeleri hayata 
geçireceğiz.

“İNSAN ODAKLI PROJELER ÜRETTİK” SOSYAL POLİTİKALAR

SELAHATTİN 
EKİCİOĞLU
Kırşehir                         
Belediye Başkanı

“HER MAHALLEYE EŞİT HİZMET SUNDUK” SOSYAL POLİTİKALAR

Başkan Fethi Yaşar, Yenimahalle Belediyesi’nin 
sosyal politikalarını Belediye Gazetesi’ne 
anlattı:
Göreve geldiğimiz 2009 yılından bu yana her mahalleye 
eşit hizmet sunduk. Yetki alanımızda olmamasına rağmen 
devlet okullarında eğitim gören çocukların özel okullardaki 
gibi sağlıklı bir ortamda eğitim alması için yüzlerce okulun 
tadilatını gerçekleştirdik. İlçemizin dört bir yanında destek 
eğitim merkezleri açtık. Atanamayan öğretmenlere bu 
merkezlerde iş imkânı sağladık. YENİMEK kurs merkezlerinde 
binlerce vatandaşa eğitimler verdik. Barınma sorunu 
yaşayan üniversite öğrencilerini belediyemizin öğrenci 
misafirhanesine yerleştirdik. Çocuklar, Türkiye’nin ilk çocuk 
müzesi Yenimahalle Belediyesi Evrensel Değerler Çocuk 
Müzesi’nde eğlenceli ve öğretici etkinliklerle keyifli vakit 
geçiriyor.

Açtığımız kreşler ve gündüz bakımevleriyle binlerce çocuğa 
hizmet veriyoruz. Sağlık alanında da birçok projeye imza 
attık. Her mahalleye bir sağlık ocağı hedefiyle görev ve yetki 
alanımızda olmamasına rağmen 41 sağlık ocağı açtık. Evden 
çıkamayan hasta ve yaşlı vatandaşlara evde sağlık hizmetleri 
verdik. 2009 yılından bu yana her yıl ilçemizdeki erkek 
çocuklarının sünnetini yaptırıyoruz. Açık havada yürümek, 
spor yapmak isteyen vatandaşlar için ilçemizdeki parklarda 
koşu yolları açtık ve parklara spor aletleri yerleştirdik. Spor 
salonlarını ve havuzları da vatandaşların hizmetine sunduk.

Dr. Abdurrahman Yurtaslan Ankara Onkoloji Eğitim 
ve Araştırma Hastanesi’yle Gazi Üniversitesi önünde 
vatandaşlara çorba ikram ediyoruz. İkinci Bahar Dayanışma 
Merkezleri’ni, 50 yaş üstü vatandaşların kendini geliştirmesi, 
boş vakitlerini değerlendirmesi amacıyla hizmete 
açtık. Yenimahalle Evleri’nde vatandaşlar için ücretsiz 
organizasyonlar düzenleniyor (yemek, mevlit, nişan, kına, 
asker uğurlaması, sünnet vb.). Vatandaşların talepleri 
doğrultusunda Macun Mahallesi Hacı Ziya Yaman Merkez 
Camii ve Batıkent Pir Sultan Abdal Cemevi’ni yeniledik. 
Pazaryerlerini kapalı hâle getirdik, yenilenebilir enerji 
kullanımı için pazar alanlarının üzerine güneş enerjisi 
santralleri kurduk.

Yatırımlarımıza 100.Yıl 
Cumhuriyet Akademisi’ni 
de ekledik. Akademinin 
inşaatında sona gelindi, 
açılış için gün sayıyoruz. 100.
Yıl Cumhuriyet Akademisi, 
Yenimahalleli gençlerin 
her alanda eğitim almasını 
sağlayacak, eğitim kampüsü 
olarak hizmet verecek. 
Tam donanımlı “Alzheimer 
ve Yaşlı Yaşam Merkezi” 
açacağız. Merkez, yaşlılara ve 
Alzheimer hastalarına hizmet 
verecek.

FETHİ     
YAŞAR
Ankara-Yenimahalle                     
Belediye Başkanı



AYLIK BÜLTEN SAYI 159 //ŞUBAT // 2024 15

kurumlarından biri olduk. 
Üniversite öğrencilerine 
Kızıltoprak Kız Öğrenci 
Yurdu’nda barınma imkânı 
sunmaya devam ediyoruz. 
2020 yılından bu yana her 
yıl üniversite öğrencilerine 
nakdi destekte bulunuyoruz. 
Önümüzdeki dönemde aynı 
hassasiyetle çalışmalarımıza 
devam edeceğiz.

Başkan Ümit Uysal, Muratpaşa Belediyesi’nin 
sosyal politikalarını Belediye Gazetesi’ne anlattı:
Çalışma alanı olarak sosyal politikanın sınırlarını kesin bir 
şekilde saptamak kolay değil. Sosyal politikalar, ekonomik, 
kültürel, sosyal ve siyasal birçok değişkenden etkileniyor, 
bu çerçevede bir planlama alanı, sağlık, eğitim, barınma, 
beslenme gibi ihtiyaçların nasıl karşılandığı, sosyal refahın 
nasıl planlandığı ve uygulandığıyla da ilgili. Bunun için 
öncelikle planlama ve uygulama aracına sahip olmamız 
gerekiyordu. Bir yönetişim projesi olarak hayata geçirdiğimiz 
“Turunç Masa”, komşularımızın taleplerini ilettiği, 48 saat 
içinde taleplerine yanıt aldıkları bir çözüm masasıdır. Evde 
bakım, hasta nakil, sokak hayvanları ve veterinerlik hizmetleri 
gibi sosyal politika alanındaki hizmetlerimiz “Turunç 
Masa” üzerinden planlanıyor, belediyemizin müdürlükleri 
tarafından uygulanıyor. Farklı ihtiyaç alanlarında (engelsiz 
taksi, poliklinik, evde bakım, banyo, berber, ambulans, 
hasta nakil vb.) 46.775 komşumuza hizmet verdik. “Sağlıklı 
Muratpaşa Hareketi” kapsamında 6.885 komşumuz diyetisyen 
hizmetinden faydalandı. Yaşlıların sosyalleşebileceği alanlar 
oluşturduk, 60 yaş üstü komşularımızın sosyal hayata dahil 
olduğu, öğrendiği ve ürettiği yaşlı evlerini Muratpaşa’ya 
kazandırdık. 

Belediyemizin aşevinde her gün 1.500 kişilik yemek 
çıkarıyoruz, ihtiyaç sahibi vatandaşlara ulaştırıyoruz. “Okul 
Menüsü” projesiyle öğrencilere bir öğün beslenme desteği 
veriyoruz. Hizmetlerimizle ulaştığımız aile ve kişi sayısını her 
geçen gün artırıyoruz. “Sosyal Yardım Merkezi” aracılığıyla 
temizlenmiş ve ütülenmiş binlerce kıyafeti ihtiyaç sahibi 
vatandaşlara ulaştırıyoruz. Merkezden bugüne kadar 41.759 
ihtiyaç sahibi komşumuz yararlandı.

Belediyemizin kadın danışma merkezlerinde kadınlara 
destek veriyoruz. Birleşmiş Milletler ve İçişleri Bakanlığı 
işbirliğiyle hayata geçirdiğimiz “Kadın ve Kız Çocuklarının 
İnsan Haklarının Korunması ve Geliştirilmesi Ortak 
Programı” kapsamında “Kadın Dostu Kent” unvanına sahip 
olduk.Kadınların kurduğu üretim, işletme ve girişimcilik 

kooperatiflerine pazarlama ve satış imkânı sunan ürün satış 
mağazasını Erdal İnönü Kent Parkı’nda açtık. Kadınların 
ekonomik açıdan güçlenmesini sağladık, 2023 yılında 33 
kadın kooperatifinin 23.150 adet ürünü satıldı. Rafları süsleyen 
el emeği, göz nuru ürünlerden 1 milyon 704 bin TL kazanç 
sağlandı. 

Eğitimde fırsat eşitliğini sağlamak amacıyla açtığımız kreşler, 
ilkokul ve ortaokul öğrencilerine yönelik destek eğitim 
kursları ve gençleri üniversite sınavına hazırlamak için 
açtığımız MURGEM sayesinde Antalya’nın en büyük eğitim 

“TOPLUMSAL İHTİYAÇLARI DİKKATE ALDIK” SOSYAL POLİTİKALAR

ÜMİT           
UYSAL
Antalya-Muratpaşa              
Belediye Başkanı

“EMEKLİLERİN SOSYALLEŞMESİNİ 
SAĞLADIK”

SOSYAL POLİTİKALAR

Başkan Kazım Kurt, Odunpazarı Belediyesi’nin 
sosyal politikalarını Belediye Gazetesi’ne 
anlattı:
Halka duyarlı, sosyal sorumluluk ve çözüm odaklı bir 
belediyecilik anlayışıyla hareket ediyoruz. Rutin belediyecilik 
çalışmalarının yanı sıra sosyal belediyecilik çalışmalarına 
ağırlık veriyoruz. “Halk Market”, bu çalışmaların en güzel 
örnekleri arasında yer alıyor. İhtiyaç sahibi vatandaşlara 
verdiğimiz “Halk Kart” sayesinde vatandaşlar her ay alışveriş 
yapabiliyor. Halk Market’te, belediyemizin öz kaynakları ve 
bağışçıların desteğiyle temin edilen gıda, temizlik, giyim 
ve kırtasiye malzemeleri yer alıyor. Halk Market’ten bugüne 
kadar yaklaşık 6.000 hane faydalandı. Sadece 2023 yılında 
Halk Market’ten yaklaşık 1.000 hane alışveriş yaptı. Erenköy 
Mahallesi’ndeki aşevi ve Yıldıztepe Mahallesi’ndeki Erdal 
İnönü Aşevi Yemek Dağıtım Noktası aracılığıyla ihtiyaç 
sahibi vatandaşlara günde iki öğün üç çeşit sıcak yemek 
ulaştırıyoruz. 2014 yılından bu yana yaklaşık 3 milyon 
porsiyon sıcak yemek desteği sunan aşevimizin hesaplarına 
9 Nisan 2020 tarihinde bloke kondu. Hayırseverlerden nakdi 
yardım alamayan ve hesaplarındaki bloke kaldırılmayan 
aşevi her şeye rağmen ihtiyaç sahibi vatandaşlara desteğini 
sürdürdü. Aşevi bugüne kadar 72.000 vatandaşa sıcak yemek 
yardımı yaptı. 2023 yılında aşevinden 18.700 vatandaş 
faydalandı. 

Emekli dostu bir belediyeyiz. Emek Mahallesi ve Gültepe 
Mahallesi Üniversite Evleri’ndeki Koca Çınar Yaşam 
Merkezleri’nde emeklilerin sosyalleşmesini sağlıyoruz. 
Vadişehir Mahallesi’ne açtığımız Lütfü Yüksel Yaşlı Bakım 
Merkezi, 135 yatak kapasiteli. Merkezde, 56 oda yer alıyor, 55 
yaş ve üzeri vatandaşlara 7/24 hizmet veriliyor. Emekli, işçi 
ve emekçilerin sosyalleşmesi bizim için önemli. Hamamyolu 
Caddesi’nde, Hicri Sezen Meydanı ve Cumhuriyet Parkı’nda 
belediyemize ait kafelerde çay 3 TL. Ülkemizde derin 
bir ekonomik kriz yaşanıyor. İnsanlar evlerine ekmek 

götürmekte zorlanıyor. Bu nedenle 75. Yıl, Emek ve Erenköy 
Mahalleleri’nde İMECE fırınları açtık. Hemşerilerimiz, bu 
fırınlarda ekmeklerini pişiriyor, en azından ekmek külfetinden 
kurtuluyor. 

Kadınları ve çocukları mutlu bir Odunpazarı için çalışıyoruz. 
Sekizi tam zamanlı 16 kreşte çocukların nitelikli okul öncesi 
eğitim almasını sağlıyoruz. Kadınların güçlü olması ve 
kendi ayakları üstünde durması bizim için önemli. İlçemize 
kazandırdığımız 18 halk merkezinde, kadınların kişisel 
ve mesleki gelişimine katkıda bulunmak için atölyeler 
açıyoruz. Kadınlara, bu atölyede ürettikleri ürünleri satışa 
sunmaları için imkân yaratıyoruz. Halk merkezlerinde ve 
kreşlerde onlarca öğretmen çalışıyor, kadın istihdamına 
önem veriyoruz. Odunpazarı Belediyesi Tekstil Atölyesi açtık, 
atölyede sadece kadınlar çalışıyor. Atölyede hem işçilerin iş 
kıyafetlerini ve binalarımıza astığımız bayrakları üretiyoruz 
hem de kadınlara iş imkânı sunuyoruz. Engelli çocukların ve 
vatandaşların eğitimi de önceliğimiz. Odunpazarı Belediyesi 
Engelsiz Kültür ve Sanat Merkezi’yle Ahmet Ara Engelsiz 
Gündüz Bakımevi’ni hizmete sunduk. Gençleri de yalnız 
bırakmıyoruz, gençlik merkezleri aracılığıyla gençlerin 
mesleki ve kişisel gelişimine katkıda bulunuyoruz. Dilek 
Mercan Kız Öğrenci Misafirhanesi’yle gençlerin barınma 
sorununa çözüm buluyoruz. Önümüzdeki dönemde de 

Odunpazarı’nda katılımcı 
demokrasiyi hâkim kılmak 
istiyoruz. Kreş ve halk 
merkezi çalışmalarına devam 
edeceğiz. Yönetişimde 
fark yaratacağız. Türkiye 
Otomobil Sporları 
Federasyonu işbirliğiyle 
otomobil yarışları pisti 
yapacağız. Pist hem turizm 
açısından hem de ekonomik 
açıdan Odunpazarı’nı 
güçlendirecek.

KAZIM            
KURT
Eskişehir-Odunpazarı           
Belediye Başkanı
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Başkan Mehmet Murat Çalık, Beylikdüzü 
Belediyesi’nin sosyal politikalarını Belediye 
Gazetesi’ne anlattı:

İlçemize yeni projeler kazandırdık, sosyal yardım ve destek 
hizmetleriyle dayanışmayı büyüttük. Çalışmalarımızın tümü 
Beylikdüzü aklının ürünü. İhtiyaç sahibi vatandaşları yalnız 
bırakmıyoruz. Herkese eşit hizmet sunmak için çalışıyoruz, 
projelerimizi hayata geçiriyoruz. Derin yoksulluktan en fazla 
çocuklar etkilendi. İlçemizdeki her çocuğun bir öğün sağlıklı 
gıdaya ücretsiz erişmesi için “Beslenme Saati” uygulamasını 
başlattık, uygulama tüm Türkiye’ye yayıldı. Bugüne kadar 
toplam 314.431 beslenme paketini çocuklara ücretsiz 
ulaştırdık. Örnek gösterilen proje kapsamında ihtiyaç sahibi 
2.815 çocuğun beslenme çantaları Beylikdüzü Mutfak’ta 
hazırlanıyor. Beslenme çantaları, on mahallede oluşturulan 
35 ayrı merkez üzerinden ailelere ulaştırılıyor. 2014 yılından 
bu yana yürüttüğümüz öğrenci burs programının kapsamını 
genişlettik, “Yarına Umut Hareketi” başlattık. Üniversite 
öğrencileri için belediyemizin müdürlüklerinin katılımıyla 
başlatılan burs desteği projesine bağışçılar da katılıyor.

İhtiyaç sahibi vatandaşlara 26 milyon TL’lik erzak ve 98.000 
adet gıda alışveriş kartı desteği sağladık. Beylikdüzü Mutfak, 
551.166 kişilik sıcak yemek, 148.630 kişilik taziye yemeği 
ve Ramazan ayında 324.410 kişilik yemek hizmeti sundu. 
Ramazan ayında 54 ton et dağıttık. “Dost Eller Mağazası” 
aracılığıyla 34.926 vatandaşa giysi, 25.000 kıyafet, ayakkabı, 
çanta, kırtasiye malzemesi ve 6.100 haneye ev eşyası desteği 
verdik. 

Belediyemizin Kadın ve Aile Hizmetleri Müdürlüğü, hasta, 
yaşlı ve engelli vatandaşlara 15.384 kez kişisel bakım hizmeti 
sundu. İhtiyaç sahibi vatandaşlara 9.896 kez evde kuaför 
hizmeti, 1.681 kez ev temizliği hizmeti verdik, 4.596 haneye 
bebek bezi desteği verdik, 912 erkek çocuğunu sünnet ettirdik. 

Belediyemizin Sağlık İşleri Müdürlüğü, 65.410 vatandaşa 
178.000 kez sağlık hizmeti verdi. Ekiplerimiz, 3.351 vatandaşa 
ambulans nakil hizmeti, 9.799 vatandaşa evde bakım ve destek 
hizmeti, 25.251 vatandaşa koruyucu sağlık hizmeti, 8.490 
vatandaşa ağız ve diş sağlığı hizmeti, 8.199 vatandaşa diyet ve 
beslenme hizmeti, 4.446 vatandaşa fizyoterapi desteği sundu. 
Belediyemizin Engelsiz Yaşam Birimi, 2.198 vatandaşa hizmet 
sundu, 3.370 yaşlı ve engelli vatandaşa destek hizmeti, 4.507 
engelli vatandaşa da nakil hizmeti sundu. 

Beylikdüzü’nde 20.000 metrekarelik alanda “Yaşam Bahçesi” 
oluşturduk. İhtiyaç sahibi ailelerin sağlıklı gıdaya erişimini 
sağlamak amacıyla faaliyet gösteren Yaşam Bahçesi’nden 
bugüne kadar 220 ton ürün elde edildi. Bu ürünleri “Gıda 
Bankası” aracılığıyla 40.000 ihtiyaç sahibi haneye ücretsiz 
ulaştırdık. İlçemize kreşler, anne ve çocuk merkezileri, engelsiz 
yaşam merkezi kazandırdık. Çocuklar için yaz/kış spor okulları, 
izcilik kampı, anne-baba-çocuk kampları açtık. Ücretsiz LYS ve 
LGS kurslarıyla sınavlara hazırlanan öğrencilere ve ailelerine 
destek olduk.

Yerel yönetimler, vatandaşlara en yakın yönetim birimleridir. 
Gücümüz yettiğince vatandaşlara destek olduk.

“BESLENME SAATİ UYGULAMASINI 
BAŞLATTIK” MEHMET MURAT 

ÇALIK
İstanbul-Beylikdüzü                           
Belediye Başkanı

Kadınlar, çocuklar, gençler, 
yaşlılar, engelliler ve kent 
yoksulları için örnek projelere 
imza attık. Önümüzdeki 
dönemde de sosyal destek 
hizmetlerini sürdüreceğiz. 
Şunu belirtmek isterim, 
özellikle “Beslenme Saati” 
uygulamasıyla daha fazla 
sayıda çocuğa ulaşmak gibi 
bir hedefimiz olmadı. Dilerim, 
her aile kendi evladına 
yetebilecek ekonomik güce 
sahip olur.

SOSYAL POLİTİKALAR

“DEZAVANTAJLI GRUPLARA DESTEK 
OLDUK”

SOSYAL POLİTİKALAR

RIZA          
AKPOLAT
İstanbul-Beşiktaş                            
Belediye Başkanı

Başkan Rıza Akpolat, Beşiktaş Belediyesi’nin 
sosyal politikalarını Belediye Gazetesi’ne anlattı:

Amacımız, ilçemizi daha yaşanabilir kılmak, ilçemizde 
dayanışmayı büyütmek. Zorlu ekonomik şartlarda hayata 
geçirdiğimiz sosyal politikalarla ihtiyaç sahibi komşularımıza 
destek oluyor, dayanışmayı güçlendiriyoruz. Öğrencilere 
destek olmak için Turizm Restoran Yatırımcıları ve Gastronomi 
İşletmeleri Derneği (TURYİD) ve Beşiktaş Esnafları Derneği 
işbirliğiyle “Öğrenci’Ye” adlı sosyal dayanışma uygulamasını 
hayata geçirdik. Beşiktaş’ta ikamet eden ve eğitim alan 
öğrenciler bu uygulamadan faydalanarak ücretsiz yemek 
yiyebiliyor. Belediyemizin aşevinde pişirilen yemekleri ihtiyaç 
sahipleriyle paylaşıyoruz. 2021 yılında hayata geçirdiğimiz 
aşevinde bugüne kadar 6 milyon 78 bin 565 adet yemek yaptık. 
“Halk Market” ve “Halk Mağaza” aracılığıyla ihtiyaç sahibi 
komşularımıza destek oluyoruz. Vatandaşlar, Beşiktaş İhtiyaç 
Haritası Sosyal Yardım Yönetim Sistemi aracılığıyla da yardım 
yapabiliyor. 

Saha çözüm ekibimizin komşularımıza ulaştırdığı “Semt 
Kart” sayesinde Beşiktaş esnafından indirimli hizmet 
alınabiliyor. Türkiye’de bir ilk olan 65+ Yaşam Ofisi’nde, 
yaş almış komşularımız için sağlıklı ve aktif yaşlanma, 
demanstan korunma, yaşlılık hakları, kurum bakımı, belediye 
hizmetleri gibi konularda bilgi veriyoruz, danışmanlık hizmeti 
sunuyoruz. Beşiktaş’ta yaşayan 75 yaş ve üzeri komşularımız 
için gerontomimari hizmeti veriyoruz. Bu proje kapsamında 
gerontologlar ve mimarlarla işbirliği yapıyoruz. 65 yaş üstü 
yalnız yaşayan ve engelli/dezavantajlı komşularımıza ücretsiz 
esenlik hizmeti (evde temizlik, kuaför, pratik ev düzenlemesi 
vb.) sağlıyoruz. Engelli vatandaşlara tekerlekli sandalye, sağlık 
sorunları nedeniyle hasta bezi kullanan vatandaşlara da aylık 
hasta bezi desteğinden bulunuyoruz. Engelli komşularımızın 
sosyalleşmesini sağlamak, mesleki becerilerini geliştirmek 
amacıyla Engelli Koordinasyon Merkezi’ni açtık.

“Dost Eller Taksi” hizmetiyle engelli komşularımıza ulaşım 
desteği veriyoruz. Sıtkı Çiftçi, Çetin Emeç, Türkan Saylan 
ve Tarık Akan Gündüz Çocuk Bakımevleri’nde çocukların 
eğitimine destek oluyoruz. 2020 yılında hizmete sunduğumuz 
Kadın Dayanışma ve Yaşam Merkezi, her zaman kadınların 
yanında. Kadınlara her alanda destek olmaya devam edeceğiz.

Önümüzdeki dönemde de aynı kararlılıkla çalışacağız. Sosyal 
demokrat belediyeciliğin temel ilkeleriyle, eşitlik ve adalet 
anlayışıyla komşularımızın yaşam kalitesini yükseltmek için 
yeni projelere odaklanacağız. Eğitimden sağlığa, kültürden 
çevre dostu projelere kadar geniş bir yelpazede etkili sosyal 
projeleri hayata geçirme sözü veriyoruz. Hiçbir vatandaşı 
kimsesiz bırakmayacağız, sosyal dayanışmanın gücüyle 
toplumsal kesimleri birleştireceğiz.

Belediye hizmetlerini vatandaşların ihtiyaçları doğrultusunda 
şekillendireceğiz, Beşiktaş’ın her köşesine eşit ve adil hizmet 
götüreceğiz. Şeffaf ve katılımcı bir yönetim anlayışıyla 
vatandaşların görüşlerini dikkate alacağız, daha güzel bir 
geleceğe ulaşmak için birlikte hareket edeceğiz, yolumuza 
kararlılıkla devam edeceğiz.
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Başkan Ömer Günel, Kuşadası Belediyesi’nin 
sosyal politikalarını Belediye Gazetesi’ne anlattı:
Özellikle dezavantajlı gruplar başta olmak üzere ilçe 
sakinlerinin sosyal yaşama aktif katılımını sağladık. Fiziksel, 
sosyal, psikolojik ve ekonomik sorunlarla karşılaşan 
vatandaşları yalnız bırakmadık. Sosyal yardımları dört 
katına çıkardık, yeni sosyal destek uygulamaları başlattık. 
Pandemi döneminde uzaktan eğitim gören 350 çocuğa 
tablet ve bilgisayar temin ettik. Toplam 4.685 vatandaşa 
4 trilyon 528 bin 940 TL nakdi yardımda bulunduk, 9.765 
haneye 2.000 ton kömür desteği sağladık, 20.259 gıda kolisini 
ihtiyaç sahibi ailelere ulaştırdık. Her eğitim-öğretim dönemi 
başında öğrencilere kırtasiye malzemesi desteği verdik, 
2.505 ilkokul, ortaokul ve lise öğrencisine 2 trilyon 316 bin 
325 TL, 260 üniversite öğrencisine de 720 milyon 255 TL 
eğitim yardımında bulunduk. Üniversite öğrencileri için 
ücretsiz akşam yemeği uygulaması başlattık, uygulamadan 
günde ortalama 200 öğrenci faydalanıyor. Geçen yıl hayata 
geçirdiğimiz “Beslenme Çantası” projesi kapsamında 6-14 
yaş arasındaki 1.630 öğrenciye 130.400 adet beslenme paketi 
ulaştırdık. “Süt Desteği” projesini başlattık, 2-5 yaş arasındaki 
çocuklara sekiz litre süt desteğinde bulunduk, bugüne kadar 
toplam 79.200 litre sütü belirlenen adreslere teslim ettik. 

Hasta, yaşlı ve engelli vatandaşlara evde bakım ve temizlik 
hizmeti sunduk. Belediyemizin Evde Bakım Birimi, 295 haneyi 
düzenli ziyaret etti. Evde Bakım Birimi’nin kuaförlük hizmeti 
kapsamında 149 kişiye kuaför/berber hizmeti verdik. “Kadın 
Danışma Merkezi”, kadınlara, çocuklara ve gençlere ücretsiz 
psikolojik danışmanlık hizmeti sundu, yılda ortalama 800 
kişiyle birebir görüşmeler yaptı, sorunlara çözüm arandı. “Hoş 
Geldin Bebek” projesi kapsamında 1.229 aileyi ziyaret ettik, yeni 
doğmuş bir bebeğin ihtiyaçlarının yer aldığı bebek çantalarını 
ailelere hediye ettik. Belediyemiz bünyesinde istihdam 
ettiğimiz diyetisyenler aracılığıyla yılda ortalama 700 kişiye 
sağlıklı beslenme ve kilo kontrolü desteği verdik.

Toplam 516 evsiz vatandaşa barınma hizmeti sunduk. Soğuk 
kış günlerinde vatandaşlara çorba ikramında bulunduk. 

İkiçeşmelik Mahallesi’ne kazandırdığımız Güler Aydın Süzgeç 
Sosyal Tesisi bünyesinde açtığımız anne,baba ve çocuk 
eğitim merkezinde, 3-6 yaş arasındaki çocuklara okul öncesi 
eğitimi verdik. Anneler ve babalar için “çocuk gelişimi” ve 
“bilinçli ebeveynlik” gibi konularda seminerler düzenledik, 
eğitimler verdik. Güler Aydın Süzgeç Sosyal Tesisi bünyesinde 
hayata geçirdiğimiz kütüphane ve kitap kafeyle gelir düzeyi 
düşük ailelerin çocuklarının kitaba ve internete erişmesini 
sağladık. Dağ Mahallesi’nde açtığımız “Dijital ve Materyal 
Çocuk Kütüphanesi” aracılığıyla çocukları ve gençleri binlerce 
dijital kitap ve baskı kitapla buluşturduk. “Adabahçe” projesi 
kapsamında belediyemize ait tarım arazilerini üretime açtık. 
Yerli fidelerle, atalık tohumlarla yetiştirdiğimiz mevsimlik 
sebzeleri, Ada Market ekspres aracıyla uygun fiyata satışa 
sunduk. İlçe merkezinde açtığımız yerel üretici pazarında 
üreticilerle tüketicileri aracısız buluşturduk. İŞKUR’la ortaklaşa 
yürüttüğümüz “İşlendirme Ofisi” projesi kapsamında İŞKUR 
Hizmet Noktası aracılığıyla iş arayanlarla işverenleri bir 
araya getirdik. Oluşturduğumuz özgeçmiş havuzu sayesinde 
vatandaşların iş bulma sürecine destek olduk.

“İSTİHDAMI ARTIRMAYA YÖNELİK 
ÇALIŞMALAR YAPTIK”

SOSYAL POLİTİKALAR

ÖMER     
GÜNEL
Aydın-Kuşadası                      
Belediye Başkanı

Başkan Adil Kırgöz, Dikili Belediyesi’nin 
sosyal politikalarını Belediye Gazetesi’ne 
anlattı:
“Hayat paylaşınca güzel” anlayışını benimseyerek ilçemizde 
sosyal yardımlaşmayı artırmak ve ihtiyaç sahibi ailelere destek 
olmak amacıyla “Sosyal Market” projesini hayata geçirdik. 
Dikili merkezde ve Çandarlı Mahallesi’ndeki sosyal marketlerde 
giysi, mobilya, beyaz eşya ve soba gibi ihtiyaç malzemelerini 
vatandaşlara ulaştırıyoruz. “Gönül Köprüsü” projesini ve 
alışveriş kartı uygulamasını başlattık, 2.700 adet alışveriş kartını 
ihtiyaç sahiplerine ulaştırdık. Eğitimde fırsat eşitliğini sağlamak 
için ihtiyaç sahibi öğrencilere kırtasiye malzemesi ve beslenme 
paketi desteği veriyoruz. Ramazan Bayramı’nda ihtiyaç sahibi 
çocuklara giysi yardımında bulunuyoruz. Kış mevsiminde 
ihtiyaç sahibi ailelere yakacak ve erzak desteği sağlıyoruz. 
İhtiyaç sahibi yaşlı vatandaşlara destek olmak için 48 aileye her 
gün sıcak yemek ulaştırıyoruz. İzmir Büyükşehir Belediyesi’ne 
bağlı İZELMAN Dikili Kreş ve Anaokulu Eğitim Merkezi’ne her 
gün sıcak yemek desteğinde bulunuyoruz. 

Sosyal sorumluluk projeleri kapsamında Roman Kültür 
Merkezi’ni ve Kadın Dayanışma Merkezi ek hizmet binasını 
hizmete sunduk. Avukat, sosyolog ve psikologlar haftanın iki 
günü kadınlara sosyal destek hizmeti veriyor. Sosyal destek 
hizmeti alan kadınların çocukları için oyun alanlarının yer 
aldığı Masal Evi’ni hizmete açtık.

“Hoş Geldin Bebek” projesiyle annelerin ve babaların 
mutluluğuna ortak oluyoruz. Proje kapsamında ilçemizde 
doğan bebekler için fidan dikiyoruz. Bugüne kadar Dikili’de 
dünyaya gelen 239 bebek için ihtiyaç malzemelerinden oluşan 
çantaları ailelere ulaştırdık. Pandemi sürecinde “Birlikte Dikili 
Dostluk Köprüsü” kampanyasını başlattık, vatandaşların da 
desteğiyle toplam 1.500 yardım kolisini esnafa ve ihtiyaç sahibi 
ailelere ulaştırdık. Önümüzdeki dönemde de bu yardımlara 
devam etmeyi istiyoruz.

“HAYAT PAYLAŞINCA GÜZEL ANLAYIŞINI 
BENİMSEDİK” 

SOSYAL POLİTİKALAR

ADİL    
KIRGÖZ
İzmir-Dikili                      
Belediye Başkanı
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Başkan Filiz Ceritoğlu Sengel, Efes Selçuk 
Belediyesi’nin sosyal politikalarını Belediye 
Gazetesi’ne anlattı: 

“Halk için halkla birlikte” anlayışını benimsedik. Sosyal 
belediyecilikte örnek olduk. “Efeslim Kart” projesini hayata 
geçirdik, bu sayede hem ihtiyaç sahibi ailelere hem de yerel 
esnafa destek olduk. “Efeslim Kart” sadece sosyal destek kartı 
değil, aynı zamanda sosyal yaşam kartı. “Efeslim Kart”, geri 
dönüştürülebilir atıkları toplamak için de kullanılıyor. Toplanan 
atıklardan elde edilen gelirle eğitime ve sokak hayvanlarına 
destek veriliyor. “Efeslim Kart” aracılığıyla 2020 yılından bu 
yana ortalama 350 aileye 3 milyon 806 bin 226 TL destek 
verdik.

Tarım işçisi kadınların çocukları için Deppo Efes Masal Evi’ni 
hizmete sunduk. Bugüne kadar 215 tarım işçisi kadın bu 
hizmetten faydalandı. Pandemi döneminde uzaktan eğitime 
destek olmak isteyen duyarlı vatandaşların tablet bağışında 
bulundu. Efes Selçuk’ta ikamet eden 450 öğrenciye tabletlerini 
ulaştırdık.

Köylerde yaşayan öğrencilerin ilçe merkezindeki okullara 
ulaşımını kolaylaştırmak amacıyla 1.364 öğrenciye 
toplam 1 milyon 49 bin 546 TL’lik ulaşım desteği sağladık. 
Üniversite eğitimine yeni başlayan 804 öğrenciye 528 bin 
100 TL tutarında cep harçlığı desteği verdik. “Kara Kış Halk 
Dayanışması” sayesinde ekmek ürettik, 15.930 ekmeği 
vatandaşlarla paylaştık. Ramazan aylarında “İftar Kart” 
uygulaması aracılığıyla 208 aileye 206.000 TL tutarında destek 
verdik. “Çocuklar İçin Gıda Dayanışması” projesini hayata 
geçirdik. 

Derinleşen gıda krizi ve artan yoksulluk nedeniyle yetersiz 
beslenme sorunu yaşayan çocuklar için gıda güvenliğini 
ve güvencesini sağlamayı hedefleyen bu proje kapsamında 
vatandaşlarla, sivil toplum kuruluşlarıyla işbirliği yaptık. Proje 
dahilinde bebekler, çocuklar ve anneler için koliler hazırladık, 
dayanışmayı büyüttük. “Emekli Efeslim Kart” projesini hayata 
geçirdik. Proje kapsamında 10.000 TL’nin altında emekli 
maaşı alan, hanesinde başka geliri olmayan ve üzerinde kayıtlı 
taşınmaz bulunmaya emeklilere aylık 1.000 TL tutarında 
destek vereceğiz. Sosyal belediyeciliği geliştiren projelerle 
dayanışmayı büyütüyoruz. Sadece halka destek olmayı 
değil, dayanışmayı büyütmeyi hedefleyen projelerle sosyal 
belediyeciliği daha da ileri taşımayı amaçlıyoruz.

“HALK İÇİN HALKLA BİRLİKTE HİZMET ÜRETTİK” SOSYAL POLİTİKALAR

FİLİZ CERİTOĞLU 
SENGEL
İzmir-Efes Selçuk                       
Belediye Başkanı

Başkan Ercüment Çervatoğlu, Fındıklı 
Belediyesi’nin sosyal politikalarını Belediye 
Gazetesi’ne anlattı:

Belediyeler, temel kentsel hizmetleri üreten birimler olarak 
tanımlanır. Bu tanım günümüzde yetersizdir. Bu nedenle 
toplumsal yaşamın birçok alanında yerel yönetimlerin işlevleri 
daha farklı tanımlanmaya başladı. Belediyemiz bünyesindeki 
hizmetler MECİ anlayışıyla kolektif üretiliyor. Belediyemizin 
sosyal politikaları da vatandaşların ihtiyaçlarına göre 
planlanıyor.

Çocuklar için “Gündüz Çocuk Konukevi ve Çocuk Hakları 
Merkezi” kurduk. Kreşte, bilim temel alınıyor, dört dilde eğitim 
veriliyor. Her yıl çocuklar için yaz kampları ve spor okulu 
açıyoruz. Sosyal tesisler konusunda çok zayıf olan ilçemize 
yeni mekânlar kazandırdık. Viya Kafe ve Aydın Boysan 
Sosyal Tesisleri’ni, kadınların emeğiyle Felamur Kafe’yi, halk 
plajlarını hizmete sunduk. İlçemizdeki aydınlatma sorununu 
çözdük. Parkları, caddeleri, sokakları ve yaşam alanlarını daha 
kullanılabilir, temiz, erişilebilir hâle getirdik. Bisiklet yolları 
yaptık. Engelsiz kent anlayışıyla kaldırımları yollarla sıfırladık. 
İlçemizde kültür-sanat hayatını geliştirmek için festivaller, 
kitap günleri, sergiler, projeler ve fikir yarışmaları düzenledik. 
Sinema ve tiyatro salonu olmayan ilçemizde her ay tiyatro 
oyunu sahneledik, sinema günleri düzenledik. Kadın ve çocuk 
korosu, kadın halk oyunları ekibi ve kadın tiyatro topluluğu 
kurduk. 

Sinema, tiyatro salonu ve müze inşa ettik. Belediyemizin 
Kültür Sanat Komitesi, çalışmalarını vatandaşlarla birlikte 
yürütüyor. Kadınlara beceri ve meslek edindirme eğitimleri 
verdik, “Emek Evi” kurduk. Kadınlar, ürettikleri ürünleri satarak 
aile ekonomisine katkıda bulunuyor. Kooperatif çalışmalarıyla 
üretici kadınları destekliyoruz. 

Fındıklı Ziraat Odası işbirliğiyle MECİ Tarım Parkı’yla 
Gençlik Tarım Parkı’nda geleneksel meyvelerin yaşatılmasını 
sağladık. Sahil hattında “Sokak Lezzetleri Alanı” oluşturduk, 
girişimcilere destek verdik. Vatandaşların sağlıklı ve güvenilir 
gıdalara ulaşması için yöre halkının ürettiği ve ülkenin tüm 
kooperatiflerinden gelen ürünleri vatandaşlarla buluşturan 
Halkın Bakkalı’nı hizmete sunduk. İlçemizdeki okulların 
ve sağlık kuruluşlarının ihtiyaçlarına yönelik çalışmalar 
yaptık. İş insanlarının katkısıyla yoksul ailelere her yıl 
destek olduk. 6 Şubat depreminden sonra Fındıklı halkının 
deprem bölgesindeki vatandaşlarla dayanışmasını sağladık, 
depremzede aileleri ilçemizde ağırladık. “MECİ Evleri” 
projesiyle, evsiz kalan vatandaşların konut sorununu çözmeye 
çalıştık. Üniversite öğrencilerine her yıl burs sağladık. İlçe 
merkezinde “Engelsiz Yaşam Merkezi” olarak kullanılması 
planlanan Kadirhan Kadıoğlu Fındıklı Sosyal Yaşam Merkezi’ni 
İstanbul Büyükşehir Belediyesi’nin desteğiyle tamamlıyoruz. 
Üniversite kampüsünün olduğu bölgede “Kitap Kafe” açacağız. 
Yeni halk plajlarını hizmete sunacağız. Orman Bakanlığı’ndan 
kiralanan alanda mesire alanı ve kır kahvesi yapacağız. İlçemizi 
daha da geliştirmek, kültür-sanat alanında bölgemizde öncü 
olmak amacıyla çalışmalar yapacağız. Yoksullukla mücadele 
için sosyal politikalar geliştireceğiz.

“DAYANIŞMA KÜLTÜRÜNÜ ÖN PLANDA 
TUTTUK”

SOSYAL POLİTİKALAR

ERCÜMENT 
ÇERVATOĞLU
Rize-Fındıklı                         
Belediye Başkanı
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BELEDİYELERDEN 
HABERLER

HİZMET
Ankara Büyükşehir Belediyesi’nin hizmete 
sunduğu dijital hayvanat bahçesi yoğun ilgi görüyor.

Dünyanın en büyük dijital hayvanat bahçesi olma özelliğini 
taşıyan “Ankara Dijital Hayvanat Bahçesi”, vatandaşların 
ilgisini çekiyor. Çocuklar, en ileri teknolojilerin kullanıldığı 
hayvanat bahçesinde hayvanlar âlemini yakından tanıma 
fırsatı buluyor, özel olarak hazırlanan otobüsler sayesinde 
dinozorların yaşamının simüle edildiği eski çağlara yolculuk 
yapma imkânına kavuşuyor. Ziyaretçiler, 8K3D teknolojisi 
sayesinde daha gerçekçi bir deneyim yaşıyor. Modern lazer 
ve yeni hologram teknolojisi sayesinde gün ışığında ve en 
aydınlık ortamlarda bile görüntü kaybı yaşanmıyor.

Edirne Belediyesi, Enez’e kazandıracağı çok amaçlı 
salonun temelini attı.

Edirne Belediyesi’nin ilçe ve belde belediyelerine desteği 
sürüyor. Vatandaşların yaşamına değer katan Edirne 
Belediyesi, Enez’in Çataltepe Mahallesi’ne çok amaçlı salon 
kazandırıyor. Edirne Belediyesi’nin Çataltepe Mahallesi’ne 
kazandıracağı çok amaçlı salonun temeli atıldı. Törene, Enez 
Belediye Başkanı Özkan Günenç ev sahipliği yaptı.

Burdur Belediyesi, “Halk Ekmek” projesini hayata 
geçirdi.

Burdur Belediyesi’nin sosyal belediyecilik anlayışıyla hayata 
geçirdiği “Halk Ekmek” projesi sayesinde vatandaşlar ilk defa 
Kent Kart’la ucuz ekmek alabilecek. Vatandaşlar, on iki farklı 
“Halk Ekmek” noktasından 6.50 TL karşılığında ekmek satın 
alabilecek. Burdur Belediye Başkanı Ali Orkun Ercengiz, “Halk 
Ekmek” projesini Kent Kart’la entegre ederek, vatandaşlara 
günlük üç ekmeği 1 TL daha uygun fiyata alma imkânı 
sunduklarını açıkladı. 

İzmir Büyükşehir Belediyesi, Avrupa İnovasyon ve Teknoloji Enstitüsü (EIT) 
bünyesinde geliştirilen “Power Management” uygulamasını başlattı.

Sürdürülebilir ulaşım için çevreci projelere destek veren İzmir Büyükşehir Belediyesi, 
Avrupa İnovasyon ve Teknoloji Enstitüsü bünyesinde geliştirilen ve kentin elektrikli araç 
şarj altyapısını güçlendirecek “Power Management” uygulamasını hayata geçirdi. Avrupa 
kentleriyle eşzamanlı yürütülen pilot uygulama, kentteki enerjinin doğru ve verimli 
kullanılmasını, şarj istasyonu sayısının artmasını sağlayacak. Avrupa İnovasyon ve Teknoloji 
Enstitüsü tarafından kabul edilen proje kapsamında yaklaşık 100.000 avro hibe alındı, dijital 
platformun pilot test çalışmaları tamamlandı. 

 

Muğla Büyükşehir Belediyesi, Turgutreis İleri Biyolojik Arıtma Tesisi’ni hizmete 
sundu.

Muğla Büyükşehir Belediyesi, Bodrum’un en büyük arıtma tesisi Turgutreis İleri Biyolojik 
Arıtma Tesisi’ni hizmete açtı. Açılış törenine, CHP YDK üyesi Remzi Kazmaz, Muğla 
Büyükşehir Belediye Başkan Adayı ve Bodrum Belediye Başkanı Ahmet Aras, Menteşe Belediye 
Başkanı Bahattin Gümüş, Bodrum Belediye Başkan Adayı Tamer Mandalinci, muhtarlar ve çok 
sayıda vatandaş katıldı.

Aydın Büyükşehir Belediyesi, Kuşadası sahil şeridinde düzenleme yapıyor.

Aydın Büyükşehir Belediyesi, Kuşadası’nda 2.500 metrelik sahil şeridinde düzenleme 
çalışmalarına başladı. Aydın Büyükşehir Belediye Başkanı Özlem Çerçioğlu, çalışmalar 
sayesinde Kuşadası’nın daha modern bir görünüme kavuşacağını vurguladı. Başkan Çerçioğlu, 
Kuşadası’nda 2.500 metrelik sahil şeridi boyunca yürüyüş ve bisiklet yolu yaptıklarını belirtti. 
Plaj voleybolu alanı, seyir alanları, İsmail Cem Meydanı ve Atatürk Meydanı’nda da düzenleme 
yapılacak.
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Kartal Belediyesi, olası İstanbul depremine yönelik 
önlem ve hazırlık çalışmalarını sürdürüyor.

Kartal Belediyesi, olası İstanbul depremine yönelik önlem ve 
hazırlık çalışmaları kapsamında Boğaziçi Üniversitesi Kandilli 
Rasathanesi ve Deprem Araştırma Enstitüsü’yle birlikte 
önemli bir projeyi hayata geçiriyor. Kartal Belediyesi’ne ait 
Dragos Su Sporları Merkezi’ne “Deprem ve Tsunami Gözlem 
İstasyonu” kurulacak. Gözlem istasyonu aracılığıyla denizdeki 
yükselme ve alçalma seviyesi, deniz suyu sıcaklığı, hava 
sıcaklığı, nem, basınç, rüzgârın şiddeti ve yönü ölçülecek, 
Boğaziçi Üniversitesi Kandilli Rasathanesi ve Deprem 
Araştırma Enstitüsü’yle Kartal Belediyesi’ne gerçek zamanlı 
olarak gönderilecek. Türkiye'de bir ilki gerçekleştiren 
Kartal Belediyesi, yeni nesil deprem erken uyarı sistemiyle 
mahallelere yerleştirdiği ivme ölçer sensörleri 10 mahalledeki 
14 sensör ağıyla birleştirdi, Dragos Su Sporları Merkezi’ne 
ekledi.

Muratpaşa Belediyesi, tekerlekli sandalye 
kullanımına uygun banklar üretmeye başladı.  

Park ve Bahçeler Müdürlüğü ekipleri, tekerlekli sandalye 
kullananların rahatlıkla dinlenebileceği, sohbet edebileceği 
banklar tasarladı. Banklar, tekerlekli sandalyelerin girebileceği 
şekilde tasarlandı, dayanıklılık ve uzun ömürlü olmaları için 
beton malzemeyle hazırlandı. Bankların üzerine yerleştirilen 
fayanslar, atık malzemelerin geri dönüştürülmesiyle üretildi.   

İzmit Belediyesi, 7.500 kişiye ücretsiz diyetisyen 
hizmeti verdi.

Kadın ve Aile Hizmetleri Müdürlüğü bünyesindeki İzmit 
Kadın Girişimciler Merkezi’nde (İZGİM) ücretsiz diyetisyen 
hizmeti veriliyor. Diyetisyen hizmeti sayesinde binlerce 
vatandaşın yaşam kalitesi yükseldi. Vatandaşlar, diyetisyen 
hizmetine yoğun ilgi gösterdi, İZGİM’den sonra yedi farklı 
merkezde de diyetisyen hizmeti başlatıldı. 2020 yılından 
bu yana 7.500 vatandaş hizmetten yararlandı. Hastalıklarda 
beslenme, kilo alma, kilo verme, gebelik ve emzirme dönemi 
beslenmesi, çocuk beslenmesi, sporcu beslenmesi, adölesan 
(ergen) beslenmesi ve kilo yönetimi konusunda vatandaşlara 
destek verildi. 

Bayraklı Belediyesi, ilçeye üç anaokulu kazandırdı. 

Bayraklı Belediyesi, bünyesinde faaliyet gösteren üç anaokulunu hizmete sundu. İnşası 
tamamlanarak hizmete sunulan üç anaokulu açıldı. İki anaokulunun yapımına devam edildiği, 
bir anaokulunun da yakın zamanda temelinin atılacağı belirtildi. 75’inci Yıl Mahallesi’nin 
muhtarı Selma Tortoç, “Bölgenin önemli ihtiyacına yanıt veren anaokuluna kavuşmanın 
mutluluğunu yaşıyoruz,” dedi. 

Seyhan Belediyesi üretiyor, vatandaşlar tasarruf ediyor.

Seyhan Belediyesi, “Seyhan” markasıyla sıvı sabun, çamaşır suyu, cam temizleyici, kireç 
çözücü, bulaşık deterjanı ve yumuşatıcı gibi temel temizlik ürünleri üretiyor. “Seyhan” 
markasıyla farklı boyutlardaki ambalajlarda alternatif kokularla üretilen sıvı sabun, çamaşır 
suyu, cam temizleyici, kireç çözücü, bulaşık deterjanı, yumuşatıcı gibi temel temizlik 
ürünlerine, Yeşilyurt Çok Amaçlı Tesis ve Seyhan Belediyesi Yaşar Kemal Kültür Merkezi 
yanında hizmet veren Seyhan Halk Pazarı’ndan ulaşılabiliyor.

Didim Belediyesi, Akbük Mahallesi’ndeki altyapı çalışmalarını büyük ölçüde 
tamamladı.

Didim Belediye Başkanı Deniz Atabay ve Aydın Büyükşehir Belediye Başkanı Özlem 
Çerçioğlu’nun işbirliğiyle ilçeye yatırım yapılıyor. Aydın Büyükşehir Belediyesi, Aydın Su 
ve Kanalizasyon İdaresi Genel Müdürlüğü (ASKİ) ve Didim Belediyesi ortaklığında Akbük 
Mahallesi’nde yürütülen altyapı ve kanalizasyon çalışmaları büyük ölçüde tamamlandı. 
Altyapı çalışmalarının ardından yapılacak üstyapı çalışmalarıyla Akbük Mahallesi modern bir 
görünüme kavuşacak. 
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Kemer Belediyesi, Kemer’deki yeşil alanları yaz 
sezonuna hazırlıyor.   

Park ve Bahçeler Müdürlüğü ekipleri, ilçe genelindeki yeşil 
alanlarda çalışmalar yapıyor. Parklarda, yeşil alanlarda 
ve refüjlerde çalışmalar yürüten belediye ekipleri, kışlık 
budama, mevsimlik çiçek dikimi, çevre düzenlemesi, parklara 
yeni oyun gruplarının ve spor aletlerinin yerleştirilmesi 
çalışmalarını gerçekleştiriyor. Kemer Belediye Başkanı Necati 
Topaloğlu, “Türkiye’nin en önemli turizm merkezleri arasında 
yer alan Kemer’in yeşil alanlarında yürüttüğümüz çalışmalar 
tüm hızıyla sürüyor. Turizm sezonuna hazırlık çalışmalarımız 
kapsamında Park ve Bahçeler Müdürlüğü ekiplerimiz canla 
başla çalışıyor ve Kemer’in çehresini güzelleştiriyor,” dedi.

Ödemiş Belediyesi, Otamış markasıyla Birgi 
Köyü’nde pansiyon açtı.

Ödemiş Belediyesi, 2024 yılının ilk açılışını Birgi’de yaptı. 
Ödemiş Belediyesi’nin Otamış markasıyla açtığı pansiyon 
Birgi’de ilçe turizmine kazandırıldı. Pansiyonda, restoran 
ve 25 yatak kapasiteli 10 oda yer alıyor. Ödemiş Belediyesi, 
üreticiden tüketiciye modeliyle yola çıkan Otamış markasıyla 
Halkın Marketi, Birgi Hediyelik Eşya Mağazası ve Süs Bitkileri 
Üretim Fidanlığı kurarak üreten belediyeciliğin öncü ve örnek 
çalışmalarına imza attı.

DAYANIŞMA
Ardahan Belediyesi, taziye evlerinde ücretsiz yemek 
hizmeti veriyor.

Ardahan Belediyesi, her mahallede hizmete sunduğu taziye 
evleriyle vatandaşların yanında oluyor. Taziye evlerinde 
ücretsiz yemek veriliyor. Ardahan Belediye Başkanı Faruk 
Demir, “Taziye evleri, vatandaşlara hizmet sunmak için 
hazır. Vatandaşların acısına ortak olabilmek amacıyla taziye 
evlerindeki yemek giderlerini karşılıyoruz,” dedi.

Hatay Büyükşehir Belediyesi, Concern Worldwide Türkiye temsilciliğiyle 
işbirliği yaptı. 

Hatay Büyükşehir Belediyesi, ihtiyaç sahiplerine destek olmak amacıyla ulusal/uluslararası 
yardım kuruluşlarıyla işbirliği yapıyor. Bu kapsamda 6 Şubat depremlerinin ardından Hataylı 
vatandaşların yaşam koşullarının iyileştirilmesi ve taleplerinin karşılanması için birçok 
çalışma yapıldı. Concern Worldwide Türkiye temsilciliğinin gönderdiği mobil duş ve tuvaletler 
ihtiyaç sahiplerine ulaştırıldı. Hatay Büyükşehir Belediyesi yetkilileri, ortak yaşam alanlarında 
özellikle yaşlılara ve bakıma muhtaç vatandaşlara destek olmaya devam edeceklerini belirtti.

İstanbul Büyükşehir Belediyesi, gezici aşeviyle ihtiyaç sahibi vatandaşlara 
destek oluyor.

Sosyal Hizmetler Dairesi Başkanlığı, ihtiyaç sahibi vatandaşların temel gıda gereksinimini 
karşılamak amacıyla gezici aşevini hizmete sundu. Gezici aşevi hizmeti kapsamında ilk iki 
günde üç ilçede 12 farklı noktada sıcak yemek ve çorba dağıtıldı, 15.000 vatandaşa sıcak yemek 
ulaştırıldı. Gezici aşeviyle toplam bir milyon paket sıcak yemek, bir buçuk milyon paket çorba, 
900.000 okul beslenme paketi, 50.000 paket kumanya, 50.000 paket lokma, 50.000 paket aşure 
ve 50.000 paket kandil simidi dağıtılması hedefleniyor.

Akhisar Belediyesi, Roman vatandaşlar için iki önemli projeyi hayata geçiriyor.

Akhisar Belediyesi, sosyal belediyecilik anlayışıyla toplumun farklı kesimleri için hizmet 
üretmeye devam ediyor. Akhisar’da yaşayan Roman vatandaşların eğitimde ve iş hayatında 
yaşadığı sorunları çözmek amacıyla iki önemli proje hayata geçiriliyor. Kayalıoğlu 
Mahallesi’nde açılacak çocuk ve kadın eviyle meslek edinmeyi destekleme kursu projeleri, 
Avrupa Konseyi’nden 15.000 avroluk hibe desteği kazandı. Akhisar Belediye Başkanı Besim 
Dutlulu, Roman vatandaşların karşı karşıya kaldığı eğitim ve istihdam sorunlarına çözüm 
bulmayı hedeflediklerini vurguladı. 
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Beydağ Belediyesi, kestane unu üretiyor.

Beydağ Belediyesi, kestane unu üretim tesislerinde ürettiği 
glutensiz kestane unuyla çölyak hastalarına destek oluyor. 
Kestane unu üretimiyle hem üreticiler destekleniyor hem de 
bölgenin ekonomik açıdan kalkınmasına katkıda bulunuluyor. 
İstanbul, Ankara ve İzmir gibi önemli fuarlarda da büyük 
beğeni toplayan kestane unu, Beydağ için önem arz ediyor. 

Atakum Belediyesi'nin hizmete sunduğu “Ata 
Market”, örnek bir dayanışma sistemi olma özelliğini taşıyor.  

Ata Market, veren el ile alan elin birbirini görmediği 
dayanışma sistemi sayesinde birçok haneye destek oluyor. 
İhtiyaç sahiplerine ulaşmak isteyen Samsunlu yardımseverler, 
Atakum Belediyesi’nin gıda bankacılığı paydaşı Özgür 
Bölüşüm Derneği’ne bağış yapıyor (nakit, gıda vb.). Derneğe 
yapılan bağışlar, Ata Market aracılığıyla vatandaşlara 
sunuluyor. 

TARIM, HAYVANCILIK VE 
ÜRETİCİYE DESTEK
Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi, üreticilere 
desteğini sürdürüyor. 

Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi, tarımsal üretimi 
desteklemeye ve üreticilerin yanında olmaya devam ediyor. 
Tarımsal Hizmetler Dairesi Başkanlığı, üretime ve üreticilere 
desteğini sürdürüyor (fide-fidan temini, kaliteli üretim, 
ekipman desteği, satış ve pazarlama vb.). Bu kapsamda 
kentteki bağcılığı geliştirmek amacıyla ücretsiz asma fidanı 
dağıtıldı. Yapıncak Asma Fidanı Ekiliş Alanlarının Artırılması 
Projesi’yle, Şarköy ilçesindeki 42 üreticiye 10.500 adet 
yapıncak asma fidanı dağıtıldı.

Merkezefendi Belediyesi, üreticilere gübre ve yem desteği veriyor.

Merkezefendi Belediyesi, “Kırsal Kalkınma Eylem Planı” doğrultusunda üreticilere 100 
ton gübre ve 100 ton yem desteği veriyor. En fazla 10 büyükbaş hayvanı ve işletme kayıt 
belgesi olan üreticiler yem desteğinden faydalanacak. Her işletme için en fazla üç hayvanın 
destekleneceği proje kapsamında hayvan başı 200 kilogram süt yemi verilecek. Gübre 
desteğinden yararlanmak isteyen üreticilerin, arpa ve buğday üretimini gösteren 2024 “ÇKS” 
belgesine sahip olması gerekiyor. Merkezefendi Belediyesi, her üç dekar başına bir çuval gübre 
desteği verecek, 30 dekara kadar çiftçilere destek olacak ve toplam 100 ton gübre desteğinde 
bulunacak.

Seferihisar Belediyesi, balıkçılara desteğini sürdürüyor.

Seferihisar Belediyesi, balıkçılara yağmurluk desteğinde bulundu. Sığacık’taki balık mezatını 
ziyaret eden Seferihisar Belediye Başkanı İsmail Yetişkin, balıkçı esnafına yağmurluk hediye 
etti. Kıyı balıkçılığıyla geçimini sağlayan esnafla sohbet eden Başkan Yetişkin, esnafın 
isteklerini dinledi ve hatıra fotoğrafı çektirdi.

Safranbolu Belediyesi, bağcılık eğitimi veriyor.

Safranbolu Belediyesi, tarımla uğraşan ve tarıma ilgi duyan vatandaşlar için bağcılık eğitimi 
vermeye başladı. Eğitimin ana temaları, toprak çeşidi, üzüm çeşidi seçimi, budama, sulama, 
gübreleme, hastalık ve zararlarla mücadele olarak belirlendi. Kontenjan sınırı olan eğitime 
katılmak isteyenler, www.sakem.org üzerinden veya Emek Mahallesi Sakem Yerleşkesi’ne 
giderek başvuru yapabilecek. Eğitimler, iki gün boyunca 10:00-12.30 saatleri arasında 
verilecek.
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EĞİTİM
Marmaris Belediyesi, Tercih Fuarcılık işbirliğiyle 
“Üniversite Bölüm Tanıtım Günleri” düzenleyecek.

Marmaris Belediyesi, Tercih Fuarcılık işbirliğiyle 13 Mart’ta 
“Üniversite Bölüm Tanıtım Günleri” düzenleyecek. Etkinlik, 
Türkiye genelindeki devlet ve vakıf üniversitelerinin 
akademisyenleriyle eğitim ve kariyer danışmanlarını bir araya 
getirecek. Üniversite adayları, meslek ve bölüm tanıtımı atölye 
çalışmalarıyla kendilerini geliştirme fırsatı bulacak. Tanıtım 
günlerinde, sayısal, eşit ağırlık, sözel ve dil puan türlerine 
göre atölyeler, çeşitli konferanslar düzenlenecek, öğrencilerin 
soruları yanıtlanacak.

Adana Büyükşehir Belediyesi, Kadın ve Aile 
Hizmetleri Dairesi Başkanlığı, “Flört Şiddeti ve Güvenli İlişki” 
konusunda eğitim verdi.

Adana Büyükşehir Belediyesi’nin kadına yönelik şiddetin 
önlenmesiyle ilgili farkındalık çalışmaları sürüyor. Kadın ve 
Aile Hizmetleri Dairesi Başkanlığı, Çağdaş Yaşamı Destekleme 
Derneği Çukurova Şubesi işbirliğiyle “Flört Şiddeti ve Güvenli 
İlişki” konusunda eğitim düzenledi. Kadın ve Aile Hizmetleri 
Dairesi Başkanlığı’nın psikoloğu tarafından verilen eğitimde, 
şiddet, şiddet türleri, flört şiddeti, flört şiddetinin türleri ve 
güvenli ilişki konuları ele alındı. 

Mersin Büyükşehir Belediyesi, “Emekli Evleri” üyeleri için sağlık seminerleri 
düzenledi.

Sosyal Hizmetler Dairesi Başkanlığı bünyesinde faaliyet gösteren Tarsus, Mezitli, Yenişehir ve 
Toroslar Emekli Evleri’nde sağlık seminerleri düzenledi. Seminerlerde, “yaşlılıkta beslenme” 
ve “yaşlılık psikolojisi” konuları ele alındı. Seminerlere katılım yoğun oldu. Uzmanlar, 
vatandaşların sorularını da yanıtladı.

Kırklareli Belediyesi, “Erasmus ve Proje Yazma” eğitimi verdi. 

Kırklareli Belediyesi, 17 yaş ve üstü bireylere “Erasmus ve Proje Yazma” eğitimi verdi. Proje 
uzmanı Işı Tarcan tarafından ücretsiz verilen eğitime ilgi yoğun oldu. Kırklareli Belediye 
Başkanı Mehmet Siyam Kesimoğlu, “Özellikle yeni nesile yönelik eğitim ve uygulama 
çalışmalarına devam edeceğiz. Dünyadaki gelişmeleri yakından takip ederek, özellikle gençleri 
yeniliklere adapte edecek hizmetleri hayata geçireceğiz,” dedi.

Nilüfer Belediyesi’nin “Değişebilir Oyunları Sen Tasarla” projesi devam ediyor.  

Nilüfer Belediyesi’nin, çocukların yaratıcılığını ve gelişimini desteklemeyi amaçladığı 
“Değişebilir Oyunları Sen Tasarla” projesi devam ediyor. Nilüfer Belediyesi, Nilüfer Kent 
Konseyi ve Bursa Uludağ Üniversitesi işbirliğiyle hayata geçirilen proje kapsamında 
çocukların, mimarlık öğrencilerinin ve akademisyenlerin katılımıyla tasarım çalıştayı 
düzenlendi. Çocuklar, yaratıcı tasarım atölyelerinde üç boyutlu düşünme ve tasarım fikirlerini 
ifade etme yöntemlerini öğrendi, tasarım becerilerini geliştirdi.
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Efes Selçuk Belediyesi, kadınların yeni beceriler 
kazanması için kurslar düzenliyor.

Efes Selçuk Belediyesi, kadınlar için ahşap boyama kursu 
düzenledi. Efes Selçuk Belediyesi’nin açtığı kurslara katılan 
kadınlar, benzersiz eserler ortaya çıkarıyor. Kursiyerler, 
yıpranmış ya da değişim gerektiren mobilyalarına da geri 
dönüşüm fikirleriyle yeniden hayat veriyor. Haftada bir gün 
Ayasuluk Kafe’de düzenlenen kursa katılan kadınlar farklı 
teknikler öğreniyor, sanatın pozitif etkilerini deneyimleme 
şansı buluyor.

Burhaniye Belediyesi, kadına yönelik şiddete dikkat 
çekmek amacıyla eğitimler düzenliyor.

Burhaniye Belediyesi Kadın Danışma Merkezi, kadınlara 
destek olmak amacıyla çalışmalarını sürdürüyor. Bu 
kapsamda seminer düzenleyen uzmanlar, 2.000’e yakın 
öğrenci ve öğretmenle bilgilendirme toplantıları yaptı. 
Burhaniye Hacı Mehmet Fevzi Köylü Anadolu İmam Hatip 
Lisesi’nin 10., 11. ve 12. sınıf öğrencilerine “Türkiye’de Kadına 
Yönelik Şiddet ve Gençler Arasında Flört Şiddeti” konusunda 
eğitim veren sosyolog Deniz Akcan Orcan, Kadın Danışma 
Merkezi’ni de tanıttı. Burhaniye Belediye Başkanı Ali Kemal 
Deveciler, “Kadın, toplumun içindeyse o toplum medenidir, 
ileridir ve üretkendir. Biz de bu düşüncenin toplumumuzda 
pekişmesi için elimizden geleni yapıyoruz, yapmaya da 
devam edeceğiz,” dedi.

KÜLTÜR-SANAT
Çanakkale Belediyesi Çocuk Kültür Evi, tiyatro 
oyuncusu ve yönetmen Hakan Polacanlı’yı konuk etti.

Çanakkale Belediyesi Çocuk Kültür Evi, tiyatro oyuncusu ve 
yönetmen Hakan Polacanlı’nın katılımıyla renkli bir etkinliğe 
ev sahipliği yaptı. Hakan Polacanlı’nın özgün kuklalarla 
hazırladığı “Cırcır ile Karınca” adlı kukla tiyatrosu, Çocuk 
Kültür Evi’nin drama atölyesinde çocuklarla buluştu. La 
Fontaine’in çok bilinen masalını izleyicilerin de yardımıyla 
farklı bir şekilde bitirilebileceğini gösteren oyunda çocuklar 
da aktif rol aldı. Etkinlik, toplu fotoğraf çekimiyle sona erdi.

Bozüyük Belediyesi Türk Halk Müziği Korosu, “Diyardan Diyara” adlı konser 
programı düzenledi. 

Bozüyük Belediyesi Türk Halk Müziği Korosu, 2024 yılının ilk konserini 23 Şubat’ta verdi. 
Bozüyük Belediyesi Metristepe Kültür Merkezi’ndeki ücretsiz konser saat 20:00’de başladı. 
Konserde, farklı yörelerden seçilen 22 türkü solo ve koro olarak seslendirildi. Konsere ilgi 
yoğun oldu.

ETKİNLİK
Çankaya Belediyesi, gündüz bakımevinde okul öncesi eğitimi alan çocuklar için 
etkinlik düzenledi.

Çankaya Belediyesi’ne ait gündüz bakımevinde okul öncesi eğitimi alan çocuklar, Ankara 
Büyükşehir Belediyesi’nin kente kazandırdığı Atatürk Orman Çiftliği Dijital Hayvanat 
Bahçesi’ni ziyaret etti, hayvanlar alemini dijital olarak tanıma fırsatı buldu. Çocuklar, özel 
olarak tasarlanan iki safari otobüsüyle önce uzay yolculuğuna çıktı, sonra dinozorların 
yaşamına yakından bakma imkânı buldu. Lazer ve hologram teknolojisi kullanılarak 
hazırlanan dijital hayvanat bahçesini büyük bir heyecanla gezen çocuklar hava, kara ve deniz 
canlılarıyla hem görsel hem de işitsel olarak tanıştı.

Kırşehir Belediyesi, Emekçi Kadınlar Buluşması’na ev sahipliği yaptı.

Kırşehir Belediyesi, “Emekçi Kadınlar Buluşması” düzenledi. Etkinlikte, belediye bünyesindeki 
kurslarda ve evde üretim yapan emekçi kadınların ürünleri satıldı. Kırşehir Belediye Başkanı 
Selahattin Ekicioğlu, “Bilindiği üzere toplumsal yaşamımızda kadın-erkek eşitliği temel bir 
haktır. Kadınların erkeklerle sadece kâğıt üzerinde değil, toplumsal yaşamın tüm alanlarında 
eşit hak ve fırsatlara sahip olmasını, eşit muamele görmesini önemsiyoruz,” dedi.
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SPOR
Yenişehir Belediyesi’nin desteğiyle Çukurova 
Basketbol Kulübü Mersin, Avrupa şampiyonluğu yolunda 
ilerliyor.   

Çukurova Basketbol Kulübü Mersin, geçtiğimiz yıl ÇBK 
Mersin Yenişehir Belediyesi adıyla mücadele ettiği FIBA 
Kadınlar Avrupa Ligi’nde Avrupa ikincisi olmuştu. Bu sezon 
Avrupa şampiyonluğunu hedefleyen turuncu-lacivertliler, 
Mersinlilerin büyük desteğiyle yoluna devam ediyor. ÇBK 
Mersin, FIBA Kadınlar Avrupa Ligi’nde çeyrek final ilk 
maçında İspanya temsilcisi Casademont Zaragoza’yı ağırladı. 
Çeyrek finalin ilk maçını 17 sayı farkla kazanan ÇBK Mersin, 
dörtlü finaller için avantaj elde etti.

Antalya Büyükşehir Belediyesi, okullara spor 
malzemesi desteğinde bulunuyor. 

Antalya Büyükşehir Belediyesi, okulların spor malzemesi 
taleplerine kayıtsız kalmıyor, Antalyalı çocukların sporla iç 
içe büyümesine katkıda bulunuyor. Antalya’nın 13 ilçesinde 
toplam 80 okulda öğrencilere destek verildi. Aksu Pınarlı 
Cumhuriyet İlkokulu ve Ortaokulu’na da spor malzemesi 
desteği sağlandı. Okullara, futbol, voleybol, basketbol, tenis 
ve badminton topları, fileler, tenis ve badminton raketleri, 
satranç takımı ve basketbol formaları dağıtıldı.

Çaycuma Belediyesi Atatürk Spor Merkezi, her yaştan vatandaşa spor yapma imkânı 
sunuyor.

Çaycuma Belediyesi Atatürk Spor Merkezi, sağlıklı yaşam merkezi anlayışıyla hizmet veriyor. 
Spor merkezinin spa bölümünde medikal masaj hizmeti başladı. Kas-iskelet sisteminde sorun 
yaşayan, kronik ağrı çeken vatandaşlar medikal masaj hizmetinden yararlandı. Merkez, yeni 
başlatılan bu hizmet için kadrosuna bir fizyoterapist, bir fizyoterapi teknikeri ve bir masör 
ekledi. Hamam, sauna gibi hizmetlerin de devam ettiği merkezde, manuel terapi danışmanlığı 
da veriliyor.

ULAŞIM
Edremit Belediyesi,  ilçe merkezinde ve kırsal mahallelerde yol yenileme ve 
iyileştirme çalışmalarına devam ediyor. 

Edremit Belediyesi, ilçe merkezine ve kırsal mahallelere modern bir görünüm kazandırmak 
amacıyla çalışmalarına devam ediyor. Ekipler, Avcılar Mahallesi’nde yenileme çalışmalarını 
tamamladı. Köy meydanının ve ana arterlerin yoğun olarak kullanıldığı bölgelere kilit parke 
taşı döşendi. 

Artvin Belediyesi, şiddetli kar yağışı nedeniyle kapanan yolları ulaşıma açıyor.

Artvin Belediyesi, yoğun kar yağışından dolayı kapanan yolların ulaşıma açılması için 
çalışmalarını sürdürüyor. Karla mücadele ekipleri, yolları trafiğe açıyor. Belirlenen program 
dahilinde ara yollarda da kar temizleme çalışmaları yapılıyor. Bu sayede vatandaşların güvenli 
seyahat etmesi sağlanıyor.
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Lüleburgaz Belediyesi, toplu ulaşımda kişiselleştirilmiş 
elektronik kart dönemini başlattı. 

Lüleburgaz’da toplu ulaşımda kişiselleştirilmiş elektronik kart 
dönemine geçildi. Kartlar, 20 ayrı noktada satışa sunuldu. 31 
Aralık 2024 tarihine kadar toplu ulaşımda elektronik kartın 
yanı sıra nakit ödeme de yapılabilecek. 1 Ocak 2025’ten sonra 
sadece elektronik kartla ulaşım yapılabilecek. Öğrenci kartları, 
şehirlerarası otobüs terminalinden alınabilecek.

ÇEVRE
Konak Belediyesi, ilçedeki ısı adalarının haritasını 
çıkarmak için harekete geçti.

Konak Belediyesi, kentleşmenin ve iklim değişikliğinin 
etkisiyle Konak’ta oluşan ısı adalarını belirlemek amacıyla 
İzmir Kâtip Çelebi Üniversitesi’yle işbirliği yaptı. İlçedeki 
ortalama sıcaklıktan daha yüksek ya da daha düşük 
sıcaklıklara sahip alanlar belirlenecek, sorunlu bölgeler 
tespit edilecek ve bu alanlarda önlemler alınacak. Çalışma 
kapsamında son beş yıla ait, farklı mevsimlerden elde edilen 
Landsat uydu görüntüleri kullanılacak, İHA uçuşlarıyla yersel 
ölçümler yapılacak. 

Ceyhan Belediyesi, Ceyhan’ın her mahallesine mobil atık getirme merkezi kurdu.

Çevre dostu bir belediye olmak amacıyla yeni projeleri hayata geçiren Ceyhan Belediyesi, 
Ceyhan’ın doğasını korumak amacıyla önemli bir adım attı. Ceyhan’ın dört bir yanına 
yerleştirilen mobil atık getirme merkezleri sayesinde kâğıt, plastik, cam ve metal atıkları ayrı 
ayrı toplanıyor. 

DİĞER
Eskişehir Büyükşehir Belediyesi, “Strateji ve Eylem Planı Geliştirme Çalıştayı” 
düzenledi.

Birleşmiş Milletler Kalkınma Ajansı’nın (UNDP) birçok projesinde yer alan Eskişehir 
Büyükşehir Belediyesi, Türkiye’de Demokratik Yerel Yönetişimin Geliştirilmesi İçin Sivil 
Katılımın Güçlendirilmesi Projesi’ne pilot belediye olarak seçilmişti. Proje kapsamında 
“Dirençli Şehir”, “Erişilebilir ve Kapsayıcı Şehir” ve “Yerelde Kalkınan Şehir” gibi konularda sivil 
katılım stratejilerinin geliştirilmesi ve iki yıllık eylem planının hazırlanması amacıyla “Strateji 
ve Eylem Planı Geliştirme Çalıştayı” düzenlendi. Çalıştaya, Türkiye Belediyeler Birliği ve İçişleri 
Bakanlığı Sivil Toplumla İlişkiler Genel Müdürlüğü temsilcileri, UNDP uzmanları, Eskişehir 
Büyükşehir Belediyesi bünyesindeki müdürlük ve başkanlık temsilcileri katıldı. UNDP 
uzmanları, sivil katılım stratejileri ve eylem planı hakkında katılımcıları bilgilendirdi.
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Tepebaşı Belediye Başkanı Ahmet Ataç, Esnaf 
Sarayı’nda işletmeleri ziyaret etti. 

Eskişehir’in ilk alışveriş merkezi olarak faaliyet gösteren 
Esnaf Sarayı’nda işletmeleri ziyaret eden Başkan Ahmet Ataç, 
esnafla sohbet etti, kent ve ülke gündemi hakkında görüş 
alışverişinde bulundu. Başkan Ataç, vatandaşlarla da sohbet 
ederek fotoğraf çektirdi. Başkan Ahmet Ataç, “Eskişehirli 
hemşerilerimizle her zaman olduğu gibi yine bir aradayız. 
İnsanımız bize güven duyuyor, bizim için bundan kıymetlisi 
yok. Bugüne kadar hemşerilerimizin güvenini sarsacak bir 
işin içinde olmadık, bundan sonra da olmayacağız,” dedi.

Balçova Belediyesi, “2023-2024 Yerel Eşitlik Eylem Planı” için tanıtım toplantısı 
düzenledi.

Balçova Belediyesi, kadınlara seçme ve seçilme hakkının verilişinin 89. yıldönümünde “2023-
2024 Yerel Eşitlik Eylem Planı” için tanıtım toplantısı düzenledi. Tanıtım toplantısına katılan 
Türkiye Kadın Dernekleri Federasyonu Başkanı Canan Güllü, “Kadınların siyasete girmesine 
karşı olan ve ayaklarını yere vurarak direnen erkek siyasetçiler var,” dedi. Toplantıda, Balçova 
Belediyesi Kadın Danışma Merkezi ve Eşitlik Birimi personeli, planın hazırlık aşamalarını, 
maddelerini ve hedeflenen hizmetleri anlattı.  

Ekonomik zorlukların ve gelir adaletsizliğinin arttığı ülkemizde, sosyal 
politikaların önemi giderek artıyor. Bu politikalar, devletin toplumsal refahı ve 
sosyal korumayı sağlamak amacıyla uyguladığı politikalar bütününü kapsar. 
Sosyal politikaların başarıya ulaşabilmesi için yerel yönetimlerin mahalli 
düzeydeki ihtiyaç sahiplerini hedef alma yeteneği büyük önem taşıyor. 
CHP’li belediyeler, merkezî yönetimin ve yerel yönetimlerin farklı görevleri ve 
sorumlulukları çerçevesinde kısıtlı imkânlarla sosyal politikalar üreterek yerel 
ihtiyaçlara etkili çözümler sunuyor:

1. Çocuklara Yönelik Sosyal Projeler: CHP’li belediyeler, eğitime katkıda 
bulunma, yeterli beslenmeyi sağlama, sokak çocuklarının rehabilitasyonu, kreş 
hizmetleri gibi çocuklara yönelik sosyal projelerle toplumun geleceğine yatırım 
yapıyor.

2. Gençlere Yönelik İstihdam ve Eğitim Projeleri: CHP’li belediyeler, gençleri 
kötü alışkanlıklardan korumak, meslek edindirme, eğitim ve iş bulma 
konularında gençlere destek olmak amacıyla gençlik merkezleri, eğlence ve spor 
alanları gibi projeleri hayata geçiriyor.

3. Yaşlılara ve Engellilere Yönelik Hizmetler: CHP’li belediyeler, kurum bakımı, 
sağlık yardımı, teknik malzeme sağlama ve sosyokültürel faaliyetlerle yaşlıların 
ve engellilerin yaşam kalitesini yükseltmeye yönelik hizmetlerini sürdürüyor.

4. Toplumsal Sorunlara Etkili Müdahale: CHP’li belediyeler, yoksulluk, dilencilik, 
suçluluk gibi sorunlarla mücadelede yerel düzeyde etkili çözümler üretiyor, 
toplumsal sistemin işleyişinden kaynaklanan sorunlara çözüm arıyor.

5.Düzensiz Göçmenlere Yönelik Destek: CHP’li belediyeler, düzensiz 

göçmenlerin yaşadığı zorlukları azaltmak amacıyla projeler geliştiriyor, yerel 
düzeyde bu gruplara destek oluyor.

6.Ailelere Yönelik Yardımlar: CHP’li belediyeler, dar gelirli ve çok çocuklu ailelere 
yönelik sosyal destek uygulamalarıyla, aile eğitim merkezleri ve çeşitli sosyal 
hizmetlerle ailelerin güçlenmesine ve toplumsal dayanışmanın yaygınlaşmasına 
katkıda bulunuyor.

7. Şehirleşme ve Konut Politikaları: CHP’li belediyeler, kentleşme sorunlarına 
yönelik sosyal konut politikaları ve kentsel dönüşüm projeleriyle kentlerin 
sürdürülebilir gelişimine katkıda bulunuyor.

8.İstihdam ve Mesleki Eğitim: CHP’li belediyeler, işveren ve meslek örgütleriyle 
işbirliği yapıyor, işsizlikle mücadele ve mesleki eğitim programlarını hayata 
geçiriyor, aktif istihdam politikalarını destekliyor.

CHP’li belediyeler, ekonomik zorluklara ve merkezî yönetimin kısıtlı desteğine 
rağmen vatandaşların hayatına dokunan sosyal politikaları hayata geçiriyor. 
Vatandaşların en temel ihtiyaçlarını karşılamaya çalışıyor. Toplumsal refahı 
artırmak için seferber oluyor. CHP’li belediyeler, yeni dönemde de aynı anlayışla 
çalışmaya devam edecektir.
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